
  

პროლეტარებო ყველა ქვეყნისა, შეერთდით! 

      #CIMMV7IIICIIM –– 
  

აC- იდ იდ 

გაზეთი. გამოდის 1990 წლის 3 ” 

"3 8. 8. 

    

საყართველოს კომუნისტური პარტიის ცენბრალუთი ჰომიტეტის, სკიართველოს 
სრ 9მალCჰპსი საბპოხა დჰ საპართველოს სხრ მინისტრთა საბვრს ორბანო 

0%2გბი 0% «8 ნიყვი, 8იიX088004%0 60861 წიავიიიჯით. 
Cლნ M 6086” იხილის ოვვიყიიი ი 

ხოინიიდლოცვრთი თლთი 

' M 991 (15808) 

C #6) II 
სსაბვოთა სოციალისტური რესპუბლიკების პპავშირისს 

სსრძ სპხალსM მექრნეMბის განეჩწჰრებს | 
1974 წლწს. სასელმწიშM გეგმჩს. შქსჰსქებ | 

საბპოთა სოციალისტური რესპუბლიკების კავშირის. უმაღლესი საბჭო ადგენს: 
მუხლი 1. მოწონებულ იქნეს სსრ კავშირის მინისტრთა საბჭოს მიერ წარმოდგენი. 

ლი სსრ კავშირის სახალხო მეურნეობის განვითარების 1974 წლის სახელმწიფო გეგმა 
კავშირის საბჭოსა და ეროვნებათა საბჭოს საგეგმო-ხაბიუჯეტო და მგშელოილდ კომასი- 
ების შესწ ორებათა გათვალისწინებით, ს 

მუხლი 9. დამტკიცდეს ხსრ კავშირის მახალხო მეურნეობის გაწ, ათ ვითარების 1974 წლის 
იალორი” გეგმის შემდეგი ძირითადი მაჩვენებლები: 

(მატება პროცენტობით- 1928 

2 : წელთან შედარებით) 
მოხმარებისა და ი რაამტენარეიის გათვალისწინებული “ 
ეროვნულა შემოსავალი 6,5 პროცენტი 

მრეწველობის პროდუქცია 6,8 პროცენტი 
„აქედან: ; : : აგდის ააწიეიი 4 : 
წარმოების საშ ათა წარმოება . - 646 პრ ნტი 

მთხმარების საგნების უუვთა. + 2 ს 37 250: %ნ პხიცენიი ( 
სახელმწიფო კაპიტალური დაბანდებანი ჯბენუ “8,2 პროცენტი 

· ყველა სახერბის ტრანსპორტის ამაშოო თი · “- 8,8 პროცენტი 
შრომის ნაყოფიერება: ს ს ა3 9 

მრეწველობაში ნი პროცენტი 
მშენებლობაში . , 6,6 პროცენტი 
რკინიგზის ტრანსპორტზე (8,9 პროცენტი 

ხელფასის ფონდი სახალხო მეურბეობაში | ვთ 5,5 პროცენტი   

რეალური აანონაბია: ერთ სულ მოსაბლეზე § პროცენტით მოსახლეობის საყოფაცხოვრებო მომსახურება 10,2 პროცენტით _ 
დაფინანსების ყველა წყაროს ზარჯზე საცხოვრებელი საბლე- 
ბის საერთო ფართობის საექსპლოატაციოდ გადაცემა 44 პროცენტით 
ბავშვთა რიცხვი სახელმწიფო ბიუჯეტზე შყოგ სკოლამ. 

დელთა დაწესებულებებში 9,6 პროცუნტით 
მოსწავლეთა რიცხვი გახანგრძლივებული : 
დღის სკოლებსა და ჯგუფებში 0,8 პროცენტით 

: მოსწავლეთა მიღება პროფესიულ- -ტექნიკურ სასწავლებლებში 4,9 პროცენტით 
” მოსწავლეთა მიღება ხაშუალო სპეციალური სასწავ. 
·ლებლების დღის განყოფილებებზე 1,8 პროცენტით 
ატუდენტთა მიღება უმაღლეს სასწავლებლების 
დლის განყოფილებებზე - 85 პროცენტით 
საავადმყოფო საწოლების რაოდენობა 9,8 პროცენტით 

მუსლი კ, დაევალოს სსრ კავშირას შეშა საბჭოს 1974 წელს განახორციელოს . 
ღონისძიებანი საბჭოთა ხალხის ცხოვრების მატერიალური და რ კულტურულა დონის შ თ რიაში სკკპ 5299. ყრილობის დარექტივებისა და „სსრ კავშირის- ათი. 
ლხო მეურნეობის გაწვითარების 1971-1975 წლები საბელმწიფო ხს ანი მის შ 
სახებ“ სსრ კავშირის კანონის. შესაბამისად. . შლ ი ი 

მუხლი 5 დაევალოს სსრ კავშირის მინისტრთა საბჭოს ს სახის სსრ კავშირის. 
საზალზო მეურნეობის განვითარების 1974 წლის სახელმწიფო გეგმის შესაბებ წინადადე.. 

მოგება სამრეწველო საქმიანობისაგან | 13,8 პროცენტი „ ბანი და შენიშვნები, რომლებიც. ჩამოყალიბებ შირ ” , ' ულია კავშირის საბჭოსა და უროგნებათ 
სახელმწიფო და კოოპერაციული ეპმრრბიზ ;. ხაბჭოს საგეგმო-ხაბიუჭეტო და დარგობრივი კომისიების დასკვნაში, იე სი გეია. 
საცალო საქონელბრუნვა 6,3 პროცენტი ” რას უმაღლესი საბჭოს პალატების სხდომებზე დეპუტატების მიერ გამოთქმული წინადა. 
_ მუხლი 3. გადადდეს 1974 წელს 1978 წელთან შეღარებიათ: დებანი და შენიშვნუბი და მიიღოს მათ გამო შესაბამისი გადაწყვეტილებანი. 

« : : ; : სსრ“ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის თავმჯდომარე წ. პოდგორნი. 

' გოაპობი, არამი, 2 1928 წ. 14 დეკემბერი. 

აჭ აჯ” 
საბპოთა სოციალისტური რესპუბლიკების ყჰსვშირისს 

სსო პავეშ0ითრის 1974 წლის 
სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ 

· საბპოთა. სააცხამსაფრი ს რესაფნავიბის კავშირის უმაღლესი: საბჭო, ადგენს: 

· მუსლი 1. დამტკიცდეს სსრ კავშირის მინისტრთა საბჭოს მიერ“ წარმოდგენილი 
"სსრ კავშირის 1974 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი კავშირის "საბჭოსა და ეროვნებათა 
"საბჭოს საგეგმო-ხაბიუჯეტო და დარგობრივი კომისიების შესწორებათა გათვალისწი. 
ნებით: სულ შემოსავლის ნაწილში 194.300.866 ათასი მანეთის ' ოდენობით და „გახავ" 
ლის ნაწილში –– 194.058.010 ათასი მანეთის ოდენობით გასავალზე შემოსავლის 
919.856 ათასი მანეთის გადამეტებით. 

გუხლი 2: დაწესდეს სსრ კავშირის 19:4 წლის სახელმწიფო საავეაში შემოსაგა- 
ლი სახელმწიფო და კოოპერაციული საწარმოებისა და ორგანიზაცრებისაგან –- ბრუნ- 
ვის გადასახადია საწარმოო ფონდების გადასაბდელი, ფიქსირებული. გადახახდელები, 

· მოგების · თავისუფალი ნაშთი, მოგების ანარიცხები, საშემოსავლო გადასაზადი და სხვა . 

შემოსავალი სოცხალიხტური შეურწედსდიან – სულ 178.569.406 აატუქდბი 

· თდენობით, 

მუხლი “ვ. დაწესდეს სხრ კავშირის 1974 წლის სახელმწიფო, ბიუჯეტში გასავალი 

სახალხო მეურნეობის "დასაფინანსებლად –- მძიმე მრეწველობის, სამშენებლო ინდუს- 

ტრიის, მსუბუქი და კვების მრეწველობის, სოფლის მეურნეობის, ტრანსპორტის, საბი- 

ნარ-კომუნალური მეურნეობისა და სახალხო მეურნეობის · ა აქსავყაბე "შემდგომი 

' განვითარებისათვის –– სულ 95.115.028 ათასი მანეთის ოდენობი 

„ მუხლი 4. დაწესდეს სსრ კავშირის 1974 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტში ასიგნება. 

ნა სოცხალურ-კულტურული ღონისძიებებისათვის –- ზ%ოგადსაგანმანათლებლო სკოლე- 

ბასათვის ტექნიკუმების, უმაღლესი სასწავლებლების, სამეცნიერო: საკვლევი დაწესე- 

ბულებების, პროფესიულ-ტექნიკური სასწავლებლების, ბიბლიოთეკების, კლუბების, 

, თვატრების, პრესის, რადიომაუწყებლობის და განათლებისა და კულტურის .. დო- 

ნიხძიებებისათვის;- საავადმყოფოებიხათვის, საბავშვო. ბალღების, სანატორიუმებისა· და 

ჯანმრთელობის დაცვის ღა ფიზიკური კულტურის ხხვა დაწესებულებებისათვის; პენსიე- 

ბისა და დახმარებისათვის –- სულ 20.288.122 ათახი მანეთი, აქედან სახელმწიფო სრ. 

ალური დაზლვევის ბიუჯეტით –- 995,445.674 ათასი მანეთი.. 

მანეთიხ 

მუხლი 5. დაწესდეს სსრ კავშირის 1974 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტში ასიგნებანა "ჭე, თავდაცვისათვის 17.650.000 ათახი მანეთის ოდენობით. 

“ მუხლი 6, დაწესდეს სსრ კავშირის 1974 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტში ასიგნებანი 1 
სახელმწიფო ხელისუფლებას ორგანოების, სახელმწიფო მმართველობის, სასამართლო- 

· სა და პროკურატურის ორგანოების შესანახად 1.863,202 ათასი მანეთის ოდენობით, 
მუხლი 1, დაწესდეს 1974 წლის საკავშირო ბიუჯეტის შემოსავლის ნაწილში 

195.998.570” ათასი მანეთი და გასავლის ნაწილში 105.756.014 ათასი მანეთი, გასავალზე 
შუმოსავლის 919.556წ ათასი მანეთის ., გადამეტებით. 

მუხლი. 8, სკ,პ. XXIV ყრილობის დირექტივების შესაბამისად 1974 წელს 
გლთა ხალხის, კეთილდღეობის შემდგომი გაუმჯობესების ხუთწლიანი გეგმით გათვა“ 
ლისწინებულ ღონისძიებებს მოხმარდუს 15.760.000 ათასი მანეთი. წელიწადზე გაანგა. 
რიშებით, აქედან 5.070.000 ათასი მანეთი გიხიხხებებ. რომლებიც 174 წლიდან 

განხორციელდება. 
მუხლი 3. დაწესდეს მოკავშირე რესპუბლიკების 1974 წლის სახელმწიფო ბიუ. 

,#უტები შემოხავლისა, და გასავლას ნაწილში 88. 301:996 ათასი მანეთი, აჭელან' მოკავ- 

29%. რებაუბლაკიბი მიხედვით: · 

" ლიტვის ' საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკა 

საბ- ““   

სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს. პრეზიდიუმის მდივნი შ..გიორგაძე, 

ოჯ ი 

ოთახი მანცრი) 
რუხეთის ხაბვოთა ფედერაციული სოციალისტური რესპუბლიკა 47.864.641 

უკრაინის საბჭოთა. სოციალისტური. რენპუბლიკა 18. .050.502 

ბელორუსიის საბჭოთა ხოციალასტური რესპუბლიკ: 8,868.567 

უზბეკეთის საბჭოთა“ სოციალისტური რესპუბლიკა 2.797.688 

ჟაზაბეთის საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკა : : §6.970.907 

საქართველრს საბჭოთა . სოციალისტური რესპუბლაკა “ 1.636.345 “ 

აზერბაიჯანის საბვოთ=, სოციალისტური „რესპუბლიკა 1:507.039 

1.7266,248 

მოლდავეთის საბჭოთა ხოციალისტური რესპუბლიკა 

ლატვიის საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკა 

ყირგიზეთის საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლაკა 

ტაჯიკეთის საბჭოთა სოციალისტური. რესპუბლიკა 

სომხეთის საბჭოთა ხოციალისტური რესპუბლიკა 

თურქმენეთის საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკა ?08.284 
ესტონეთის საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკა 256.695 

მუხლი 10. დამტკიცდეს 197+ წლისათვის საერთო-საკავშარო სახელმწიფო გადასა“ 
ხადებისა და შემოსავლის "ანარიცბება მოკავშირე რესპუბლიკების ხახელმწიფო ბიუ- 
ჯეტებში” შემდეგი ოდენობით: 

ს ა) ბრუნვის გადასახადი შემოსავლიდან: რუსეთის სფხრ –- 39,2 პროცენტი, უკ- 

რაინის სსრ –- 87,1 პროცენტი; ბელორუსიძს სსრ – 67?,4 პროცენტი, უზბეკეთის ხსრ 

– 927,6 პროცენტი, ყაზახეთის სსრ -- 95,6 პროცენტი, ხაქართველოს სსრ –- 89 პრო- 
ცენტი, აზერბაიჯანის სსრ – #1,2 პროცენტი, ლიტვის სსრ - 9090,4 პროცენტი, მოლ. 
დავეთის სხრ –- §5,6 პროცენტი, ლატვიის სსრ –“ 41,656 პროცენტი, ყირგიზეთის სხრ–– 

ძა აროცენტი,, ტაჯიკეთის სსრ –- 98,2 - პროცენტი, ხომბეთის სსრ -- 93,2 პროცენტი, 
თურქმენეთის სხრ –- 100 პროცენტი, ესტონეთის სსრ -- §6,2 პროცენტი; 

ბ) 1924 წლის სახელმწიფო 8-პროცენტიანი შინაგანი მომგებიანი · 
რცელების თანხიდან -– #50 პროცენტი; 

გ) მოსახლეობის საშემოსავლო გადახაბადიდან უზბეკეთის ხსხრ, 
ლიტვის, სსრ, ტაჯიკეთის ხხრ და სომხეთის 

პროცენტი. 
1924 წელს საკავშირო ბიუჯეტიდან გამოეყოს თურქმენეთის ხხრ სახელმწიფო 

ბიუჯეტს 55.788 ათასი მანეთი სსრ კავშირის სახალხო მეურნეობის განვითარების 1974 
წლის სახელმწიფო გეგმით გათვალისწინებულ ღონისძიებათა: ვინები უზრუნ“ 

ველსაეოფად. 

მუსლი. 11, ღაევალოს სსრ კავშირის მინისტრთა საბჭოს განიხილოს სსრ კავშირის 
1924 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ წინადადებანი და შენიშვნები, რომლებიც 

ჩამოჟალიბებულია კავშირის საბჭოსა და ეროვნებათა საბვოს საგეგმო- საბიუჯეტო და 

დარგობრივ, კომისიათა დასკვნაში, აგრეთვე დეპუტატთა წინადაღებანი და შენიშვნე- 

გი, რომლებიც გამოთქვეს სსრ კავშირის. უმაღლესი საბჭოს პალატების სხდომებზე, და 

მიილოს მათ გამო შეხაბამისი გადაწყვეტილებანი. 

1.198.669 

1.64 7.108 

918.424 

1.118.616 

სესხის გავ. 

ყაზახეთის ბხსრ, 

სხრ სახელმწიფო · ბიუჯეტებში –-10 

> გაა ას იგია ს (მავაპშას “ სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის თავმჯდომარე ნ. პოდგორნი. 

_ ბოხაომი, არაძლი, #22. 14 ღეკემბერი. 

ლდადგენილე>ა 
სსრ კავშირის უმაღლესი საბპოსი 

სსრ კავშირის 1972 წლის სახელმდიფო ბიუჯეტის I 

ფესრულეგის ანგარიშის დამტკიცების შესახებ 
' -აბპმოთა სოციალისტური რესპუბლიკების კავშირის უმაღლესი საბჭო ადბენს: 

ა როიიიი ხარ "კავშირის 1875 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულები" ანგა- 

სხრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის. თავმჯდომარე. ნ. პოდგორნი, 

„სხრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის მდივანი. . მ. ბიორბაძე. 

სხრ კავშირის უმაღლესი ხაბგ ოს პრეზიდიუმის მდივანი მ. ბიორბგაძე, 

რიაში შემოსავლის ნაწილში 175, 118.468 ათასი მანეთი და გასავლის ნაწილში 198,915,549 

· ათასი მანუთა, გახავალზე შემოსავლის 1.897.619 ათასი მანეთის გადამეტებით, 

წ 

  

  
1.087.625 | 

I 
, 

“გუშინ მუშაწგა დსამწაჭრა სსრ პაზშირ/ს, 
მოწვევის უმაღლესი საგ9შს . მქ) 

ათ · 

  

სესიამ. 
– '.. 

(ვიდე, 
1+I ("-M) ე 

  
მოსკოვი, X-დეკეგბერი., ლ” კავშირის მერვე მოწვევის უმაღლები საბჭოს პეშვითუ ხე 

ზია. სურათზე: 

  

არამიომი. "კენჭისჟრის ვი 

სა>თყწოეთის, 

  

| მაღალი მიჯნები 
სსრ:პაჭშშრჩს მერვე მოწვევის. უმაღლესი საბჭის მე910დე სესმამე 
კრემლში · მუშაობას გების 

ძობს სსრ კავშირის ' უმაღლ 

საბჭო –- ქვეყნის 
ხელისუფლების" უმაღლესი · ორ- 
განო. დეპუტატები აანალიზებენ _ 

ხუთწლედის“ მესამე „წლის შედე- · 
გებს, განსაზღვრავენ, სახალხო "მე- , 
შან. ის „განვითარების პერს- 
ექტივებს, ' სესიის” მონაწილეთა 
ყურადღების ცენტრშია 1974 
წლის სახელმწიფო” გეგმისა. და 

ბიუჯეტის პროექტები, რომლე- 
სესიის „წინ მოიწონა “ სკკპ. · 

არაა ესერაა) კომიტეტმა. : 
ჩვენი ქვევნის ზალხთა წალეო 

მადგენლები "გამოხატავენ, „ყველ 
საბჭოთა „ადამიანის ფიქრებს. დ. 
ახალ გეგმებს ახასიათებენ, რო-, 
ორც საბჭოთა, კავშირის, კომუ- · 

მასხუნი კ პარტიის ზრუნვის 'მო- 
რთ, გამოვლინებას ქვეყნის , ეკო- 
ნომიური პოტენციალის შემდგომი 
ზოდისათვის, ხალხის მატერია- 
ღ რი კეთილდღეობის გაუმჯობე- > 

სე ისა ღა კულტურული, ფერი 
აღლებისათვის, . 

დეპუტატები. ერთსულოვნად-აღ- 
შიმწაყენ, რომ ცსოვგველწლიურად 

იხრდება საბჭოთა. სახელმწიფოს 
საერთაშორისო ავტორიტეტი, ამ 

საზე აოძაიში 2 

საქმეში, გარკვეულ „როლს „ასრუ- 
ლებენ სკკპ. X X LV ყრილობის 
მიერ. მიღებული. მშვიდობის პრო– 
“გრამის განხორციელ ლება, სამეურ- 

წეო დაკულტურულ მშენებლო- 
ბაში. მოპოვებული "წარმ 'ატებანი. 
"სესიაზე, გამოსული, დე პუტატე- 

ბი გამოთქვამენ რწმენას, რომ 
საბჭოთა -ხალსი ხუთწლედის მე- 
ოთხე წელს იშრომებს კიდევ 
უფრო უკეთ, უფრო პროდუპტ ტი- 
ულად. 1974 წელი გახდება გან 
მსაზღვრელი "წელი “ მეფხრე ზუთ- 
წლედის ს ამოცა ნათა გადაწყვე- 

ტაში. , 

14 „დეკემბერს დილის 9 საათ- 
ზე: სსრ კავშირის „უმაღლესი, საბ- 
ჭოს: პალატების სხდომათა 'დარ- 
ბაზში', დაიწყო“ ეროვნებათა: საბ- 
ჭოს“ შესამე · სხდომა. 

ეპუტატები და სტუმრები ი 

ხანგრძლივი ტაშით პნუფექს ამ 
ხანაგებს ,ა.. ი. პელშეს, : დ. „ხ..პო- 
ლიანსკის, ა. ნ. შე. ებტნს, ბ. მ. მა- 
მერო, ბ. წ. აარმანგოს. დ..თ 
უსტინოვსა» 

თავმჯდომარეობდა · ეროვნება- 

თა საბჭოს თავმჯდომარის მოა- 

დგილე ღეპუტატი ე. %, რალიევი. 

სხდომაზე განაგრძეს განხილვა 
მოხსენებებისა სსრ , კავშირის 
სახალხო მეურნეობის“ განვითარე- 
ბის 1974 წლის სახელმწ ფო გეგ- 

მის, სსრ კავშირის 1974 წლის სა- 
ხელმწიფო მიუროტისა და სსრ კა 

ვშირის 1972 წლის სახელმწიფო 

ბიუჯეტის შესრულე ბის შესახებ. 

პირველი კამათში გამოგიდა დე– 

პუტა „ო“ თ. ლ. კოხონოვი, ბელო– 

რუსის სსრ “მინისტრთა საბჭ ჭოს 
თავმჯდ ომარის მოადგი ლე, რის = 

პუბლიკის სა ახელმწ გო. საგეგძო 

კომიტეტის თავმჯდომარე. 

    

   
   

     

   

      
    

ბელორუსიის ქალაქ 

სოფლების მშრომელ ე 

მან, ფართოდ გამად ლეს 

ლისტორი შეჯიბრება. საზე“ 

და კელეუბული 

    

რგი. გ ოებით ამთავრებ! ებს 

1973 წელს. მრეწველობამ ვადღა- 

მდე შეასრულა პროდუქციის რეა- 
ლიზაციის თერთმეტი თვის გეგმა. 

მეურ- 

  

მნიშვნელოვანის სოფლის 

წყობის მიღწევებიც. 

თ აჯნასრული მე-9 333, 

  

შრომითი. ბიოგრაფია „. აქვს. 

„ მეთჯასე, ქალს. 

| რისა 12,ცენტნერი,! 

ხათესსაც , უვლიდა, და , ნაცვლად. 9,9 

' 
! 

| მისა. 92 კილოგრამი აბრეშუმის -პარ 

! 

=>%I9II 

იცნობდეთ გმირებს! 

ლაგოდეხის რაიონის 
რში „მას . იცნობენ: როგორც გამრჯე; შესანიშნავ. ,კრლმეურნესა და” ჩინებულ 

წყლიანი ,სკოლა. რომ , დაამთავრა, მას” 
შრომობს, ენე“ იას ,„არ' ზოგავს; რომ სოფლის წინსვლასა, და. გამარჯვება 
ზი” საპატიო წვლილი «შეიტანოს. ახლა : ოჯახში არ იკითხავთ! . სამი შვილის 

დედა კვლავ ახალგასრდულად. უვლის საკუთარ, სახლსა: და „კარმიდამოს. 
_' გმირობა, მივულოცეთ და ვკითხეთ, თუ..მეცხრე სუთწლედის განვლილ. "ხამ. 

, წელიწადს როგორი მრომითი მაჩვენებლები “აქვს. მან მორიდებით თქვა, 

ოომ, იგი. ყოველწლიურად. 0,5, პექტარზე რგავს თამბაქოს, და. ყოველთვის 
მაღალ მოსავალს” იღებს. სუთწლედის პირველ წელს „ნაცვლად „9 ცენტნე– 

მაღალხარისხოვანი 

' 
| 

| 3. ცოდნისკარელი 

| 

| 

სახელი, და: დიდება, ცოდნისკარელო გმირო კალო! 

გამრჯე. ქალი 
ელენმ, გშრბაძმს. · „მეტად შინაარსიანი, ყველასათვის მიხაბაძი: 

სოფელ. ცოდნისკა– 

შემდეგ · სულ 

თამბაქო , ჩააბარა,' მომდევნო. წელს. 

კი. –+ 21 ცენტნერი. „უამინდობის მიუხედავად მესამე'გადამწ საც |. 
ისახელა. თავი, და 18. ცენტნერი - თამბაქო მოიყვანა, შფბტალიო 

ელენე მარტო, აზით: არ „კმაყოფილდება. „წელს. 0,3 ჰექტარი "სიმინდის 
ცენტნერისა 19” ცენტნერი სიმინდი 

მიიღო.» შინ, რომ. მიდის,, არც ,0ქ (ისვენებს -–– აბრეშუმის ჭიას. უვლის 
ყოველწლიურად, განვლილ „სამ წელიწადში მან ნაცვლად 57 კილოგრა–- 

რკი, ზიიღო. 

შრომითა. და -კაი 
ქალობით კვლავაც „გესახელებინოს- მშობლიური, სოფელი, რაიონი, რესპუ– 
ბლიკა, ჩვენი, დიდი ქვეყანა! . · თლილ 

  

, განაღდებული მსუბუქს ტ 

პუთ)ლედის ანგარიშში აა 

3107 > იიი 32 

”უაროლი ნო 8 

დლიური 
გეგმები 
ვაღამღე 

თბილისი. 
ლიტის“. ქარხნის 

ლედის მეს ' 

ველ: წლის ს 9 
ვის გა 

შალოდ ბო ოლომ. ს 
ბით გამოშვებ ული იქნება 600 

მანეთის 

თბილისი. #. 1 

ტის (დირექტორი ვ. 
კოლექტივმა, რომელიც 

ლად და · გამართულად 
ახალი” წარმატებ 
ური გეგმა ვადამდე 

ნებლით გაანაღდა. პ ე 

ლიზაციის ღავალება პირ; 
ბრისათვის შია ( 

დუქციის გა მოშვ სა 

რისათვის, ნატურპროდ 
ვებისა –+ 11 დ 

ქოენი ანატის კი 
ვიტა წლის ბოლო 
რებით მოახდინოს 3,500 

თის” პროდუქციის « 
უშვას 8 ათასი ტი 

  

    

  

   

    

  

    

    

        

პროდუქცია, 

  

    

  
    

   

  

ფქვილი და ნ,2 ათახი ტოხა კომბი- 

ხირებული საკვები. 
საჩხერე. ავ 

      

   

      

      

   

  

მაჩვენებლის მიხე 
ათვის შეასრულა. 

ნაცვლად გადა" 
ტონა კლეი 

სი ტრონაკილ იტ“ ფაქტიური“ 
სრულება? 2. 664 4 ათასი ტონა. 

მეტრს“ გადააჭარბა, 

ერ როგორც გარბენილი / 
ბის” გეგმა, ისე "ფულადი შემოსავლი- 
ხა. 

ბათუმი. (საკ. კორ.). აჯ 

თევზსაჭერი ფლოტის სამმა. 

ლოს. კოლექტივმა წლის . დასაწყ 
ში ვალდებულება 

  

   

იკისრა 

გეგმა. “25 ეზბრისათვის“ 
ლებინა, აინ 
მებისა, აა სეინვრების „ ეკიპაჟები 

წლის მანძილზე რაციონალურად 
იყ ენე ჯბდნენ ხელსაყრელ ამინდებს, 
ზრდიდნენ” პროდუქ ქციის წარმოებას 
და 1. რემმიასაიბის შეასრულეს 

წლიური, დავალება. არის ლფსეთი სე– 

იწერები, , რომლებმაც, უკვე სუთწლე- 
დის გეგმები შეასრულეს. მაგალითად, 
(აპიტას პრიადარების, გ.. უკლებასა 

აფხაზავას “სქინერები. მეათე 

საურა 

შეესრუ– 
ხათოკეანთ თევზსაჭერი. გე“ 

#1LI2I შ/ჩჰ. ი)! 

 



  

     

  

   

    

        

    

      

    

   
      

   

ს კ გ. 8. ო ე. 
მკაკღკლი მი 

    

  

   

    

        
    

   

ასა ი 1 99% ინომიკის განვი ს რომ ხ კელი“. "სთ მი 
თრასასრული), , აე არავ ზი გაა ამეცაი ვაისის. ო #8 გ რორბობ მ. ს. ზოლომის. ს აბებში, ეშვი 6 არის, რომ ემნხმინელოვანენ საკითხები, X9- საა“ რიბამი  მ- ლოვანესი : 

ს. უსტინ „საბჭოთა .. ს ირა. რ სრებს დაოყოვნიბლივ 
ორატორმა ქარემატი: ხო უომჯობესდის მებამბეთა მომარაგე- დოლო ი. ვ. კაპიტონო C 2% გა) პახტოს თლად განელოზით | ბა იმის რაში საწ ილი: "ინი აა განეჯღარიშაში _ ვა, საჭიროებას, 95> 

სუომღგილს სამ წ. ადში ერო. აა აბალი, ოფრო მძლავრი სათო. თბუშარ ? ; , ბაბოი ი ს ა იფო გეგმისა და. მორჩენა, #«ვ1ონოა · ს ამახემირი "ნონზომიირია საბინ ო და „ომო 
     

ვნული წე მაასავა ჯაიზრდებ, ხნი ტრაქტორებითა და სასოფლო- სხდომა, ჯახსნა წიბათა. 
277 პროცენტათ, ცს მე 1: საშეომნით აარაღით  აგრეთვი საბჭოს L თაემმტომარიმ დებორატმა ' 
ღრე ჯეგმა ითვალისწინებს, თ. უთრო ეფექტიანი დეფოლიანტე- წასრიდინოვამ. გრაფი 
ლ, კონონოეში დაწვრილებით ა არასაოგელაე წესი. ებრ” წი ესრიგის მამაი პენმა გელყონ მისს. შეს. 

    

      

               
ვ.” 65 ბ ხუბ 

აია ე იი აა ნარი წელს. გაწეული ს პიმობრე 
ლება. ბებს, ამას შედეგები. 

გამას. რაისი 

1974 წიფო ბიუჯეტის პროექტები და, 
: წლის, რა თქმა უ 

  

ნაჯლოვანიბანი და ცეზიბი სა- არი 
ხალხო მეორნეობის ოვა. გნიბათა 

და, მაჭალაიშე, იმის- მით ლი პარუო რომ 1974 ნ, 
ნ. იმ დაიძლიოთ ჩამორ-“ თით ამ –_– 

  

      
    
    

   

    

     
     

  

     

        

       

  

ილაპარაკა 1974 წელს ბელორუ- შიტის ოს. სა-ააწი-ს წმ მნძმენილობს ; მინისტრთა. საბ. ჩენა და გავიდით ხოთწლიანი გი- 

სიის სს რესპუბლიკის სახალხო ლდ = თაბორის 14 რორწიუბი ამათანისი _ "ოტო და ი ობრიი, + საბერ აფრლუუნი არმატებ ა კოს თიემვულმარის მოადგილის გმით. საათალისწინებულ. წლ, ხომარ რომელი. 
მეურნეობის განვითარების პერს. ახზეილმწიფო გეგმისა და სა- ლმწი გიგმის შეს“ ების” თანამოხსინიბაში' ლ ამთავრე. სსრ კავშირის ყარ ო საგიგ- ბზი, 1974 წელს თწინ ყო სხოთწლიანი 

ბექტივებზა. ბილმაფო პიტმერძს მრთაიმრიბი, ასაეგრითატა: მიტ, წარმოთ- მიექცა #ორადღება იმის საჭირო-.. ხარ. უმაღლესმა "ბ. ო კომიტეტის თავმჯდომარის | სექს) პროცანტითა ლებს. ' 
ღეპუ უტატმა შეიტანა მთელი ა ებენ (ნ სათ მეურნეობის ქეა სსტ «ამირი მინისტრთა ებას, რომ »ოწდა განი “მავრი სმალოლე კენ. I მერატ. ონი მენი ქართი _ ტათ უნდა ღავაზქაროთ რვის სამრიწიი- ახლა ძირითადი ამოცანა. ის 

რიგი წინადადებანი. საჭიროა, გა“ ჯანვითარებას სწრა ისყრით 7 არის, რომ იოილი ზეგ– 
საბჭოს ი ხთ | მოაღვი- დარგთაშორისი ჯამოყინი ხმა 

ნაცხადი მან, რომ სსრ კავშირის ალისწინებო თ რილის ლემ. სსრ „აშირის ფერი რიული ოქციის სპეციალიზებოლი წარ- ს ერთმან შედე „რესპუბლიკე- პუტატეარ ლელ შით სენბებში ხლა ის სურმოიდ => მის «ველა დავალების ოთოო ში– 

სახელმწიფო. საგეგმო | ქომიტეტმა წილი მეურნწარბის ალ. საგუჯმო "მოება, რომ ამ პჰროდოქციის გა- ბის შირის კავი” ” სსრ „ავში- ნარის 'ალელ 22, ამოთ/ანრსა. 8 35 ას - ა სრულება დღა მაქსიმაოორად ჯა- 

და სსრ კაიშირის მინისტრთა რგის ა დამმამიზტებ ქამმთანაბს რიმ დი არილი წ. იელი „ მომშვებ საწარმოიბს არადამაჯ- რს წსაღბი მეურწეობის 1974 ს რქმიშ იწინ. რის, ჯოელის „ა ბის შეშაა. ოგ > მოიიყინოთ ამ მიზნებისათეის 

ბჭჰოს მეცნიერებისა და და ტექნიკის 1973 დ 8 თ სსრ „ავშაირის ღბისი საბ» მაყოფილიბლად აშიწიბენ ჩარ- როის სახელმწიფო გეგმის შესა- |. ასმით უწდა აღვნიშნოთ 9 ლები ს ხო დაძა რა მე ა მთელი ჯამოყოთილი რისურსები. 
ლის გეგმი ესტონეთის ბოს უროენიბათა: სა8508. აა სსაშენებ·ელი ღა ინსტრომინტო- ხებ. ხე 6 ქვეყნის მრეწველობა 1973 და საბპბოთას თორგანოი დიო იმის გამო, რომ. სამაოდღ დაძა» 

სახელმწიფო კომიტეტმა სხვა 
ლი მრეწველობისა და მძიმე ენე-' დღის წესრიგის მეორე 

    

      

   
    
     

    

    

   

    

მშროზ ბისათვის, ისე როგორ, რღება ისეთი ტემპ. ორეგანიზატორულ მუშაობას, სა- 
სამინისტროებთან ირ მე« ეღეშოხიდიის იყი გოორ არია ლმხრ ვითარდე ხთ, ლ ბულია სახაღხო მეორნეობის გან. 

ხავ. ანინრვებანი, დეინი. 2 „ მთელი საბჭოთა ზალზისათვის, ტემა“ ს ჭაბჭომ ა ეობი 1. რგეტისოლი დღა სატრანსპორტო რის “ვენი ხიბლი აღემატება სხც ს ჩი“. მინისტროების” და თწყებიბის, ჯ«ითარების %ეჯმა და მასში აჯრი- 

ლიან 58. VX შოთი. ხ ის > თოლა როდი იყო, თქვა სესიის სამოა წასაჭარ იიში თა ური მანქანათმშენებლობის სამინის– აზერები ე შვი ი „მით ი გოალები ებოლს. მრეწგე- საწარმოთა შრომითი ჯ«ოლიქტი– თვე გარჯიოლი იიწრო აღგილები 
ტექნიკური ლალელლი, წლ. ტრიბუნიდან აიგელის რაცონის თ. ტრთა ი ოდეი“ წლის საელმწიფო. აიაული ( ლუგის. თითქმის ყველა. დარ აჭის ბის სერიოზოლ მეცადინეობას, ჯვაქის, სირიოზოლი ყორადღღება 

    

  

    

წილი სახალხო მეუორნიობის გან- ტროები.....· სსრ კავშირის 1972 წ რწიეობ M | ხ 'ლის # მ - 

ჯო იც, სპალო. მოხმარების სა- მეივამიბის სინერაიმი ი ბა ი8 გიოომიბის IM 'ლს უოლ ს მარ სსამენებელი სარშველიბრ ; წიფო (ჯეტის შესრფლების, შე. |. 8 ათას 2 დ მეს რელლებარემნეორი შეზირავბო: აწდა 8 რაქეთავეს. ვ სმამ 
ონელს უშვებე იფო გეგმა, თქვა მახ. . კავ. აში ომ და სხვა მან, ახებ“ საზ! სიტყვა წარ- წ. 8 ნოთ წარმოიბის ინტრენსითი- 

უსკლამ. მიუხედავად ამისა» რეს- | მ “წო ტყვ ? ვნიღ გაიდი ჯო ნტენსით ნ შეიძ. 
ისე როგორც მთელი საბჭოთა პუობლი#კის ყველა მშრომელის ში. შირის რმაღლესი საბჭოს პალატე– საში! ეიზელმა. სამინისრ ბმ 2 მოთქვა, ხსრ კავშირის ფინანსთა '6, 2582 დია მ წველო · აგამაოლოთ ძირითადი ლინა შის. ასა როის 1... 

  

ხალხი, საბ ს ზშრომე- . · ბის საგეგმო-საბიოჯეტო და და· გულდასმით ოწდა ჯანიხილონ ი რი პ > 

ლები სამება ს %. სიმი ხი წელი იშმოლაბ, უსოოიღუთ რგობრივი კომისიების დასკვნიბ. საჯითხი ღა განახორტიელონ ღო- ბუზი. დებუტატმა ვ. თ. “ 

მწყვეტ ალს ვულე ინ ეყოთ თღრთო საგიჩმო თავალებიალბ სა და თანამოხსენებებში ოა ნისძიება! ' რათა დააჩქარონ რო- + (6211 95, რის 9 

რიცი სავარებაბამინი ი სა ა და სოციალიარორი ვალღებოილ» დეპუტატთა ჯამოსელიბმი ჩაზ- „9 თ.M წეამაამწოლი. "ფრ წა აა“ უარი 
82 წერს 8. მავავბს, ე. იის ალე ჩარხი თა. გასმული იყო, რომ 1974 წლის წ არეთაშ ორისის _ | აი. ამე2 ირი, პა ოდა; 
სანე რომის ნროფივრების” ზს კვე რაც რტა. ძ ი- · სახალხო-სამეორწიეო გებმა დიღი რიის ს წარმოთ , საელმწიი „სავსებით 

4აცია, 

დო, ქციხს ჩამოშიებე. ითი. ფონდების ჯამოჯენიბის ინტინსი- იესში წარმოიშიას, · ყველაფერი 
შრომის ფი» რება, . სად. შე- ვობა, დამაIქაროთ ტემნიორი "იმაზე იქნება დამოჯიდიბოლი, თუ 

წეული თეი” მეჟ- პროგრესი ღა 'ომის ნაყოფიი“ რამდინად ყაირათიანაო ჯამოვი- 
რ. : ზრდა. სოციალისტორი ყენებთ' ჩეენ ჯანჯ„არგოლებაში 

ბის ყველა შისაძლებლო– არსებოლ. 'მატერიალორ-ტე ნიკორ 
"მ ღა ფინანსორ რისორსებს, “ / 

ვის ”უთუპირვეელესი მწიშ8 ილობა დენად იმირსრიფლიდ ი რა სწრა- 
აქვს ორგანიზეიბოლობის ამაოლე–- თად, - საქმის . · ირონით გარგიწყ- 

ჩვენით სახელმწიფოს თავდაცვითა ბას, პარტიოლი,, სახელმწიფო ღა ვეტთ ყოველდღიორად წამო? 

   

     მიღებოლია ნაბიჯია სპ XXII ყრილობ დი 5 ; 44 ყრილობის ბა 7#ათ განეითარ 

ეულ გაგიფალეია ლევის ღვი ნაკოფიერების გადიდების „ვ ამოცანათა სააღაზიე ს. გზა- მხარით ბშით · იაი8 ერთსელოვნად. ლ შეს მბ 

ახალ. რენერვებს, „თჭვდ ლიტვის ' მარონეთის სსრ სოფლის შერ. ს. აა ლაი ერე ქეი მარია რიტრიომიმინარა. 121. წერს სააოააეა ერთანებათ 
რო ეო- ი'ოხოშიყი ემდღგომი გახიე ს V –სამიორნ. X 

V 

ბეგის აეაო დეთ არეა ნე რეე (ე სე სარე ტაბეირელი (ანაია ორას 2 ებს ავერტებ ეგარი იადი ს | ალიბი არრა ი სე ლელე საარი აეეე აას აოკისტედ 
ო ო ებ ს ა C ეაააი ი ოსულმა დე ” > 1 - ი დღა ვალდარგოვაწი მეორ- 

ტმა გ. 2. მაცევვიჩუსია, ბუშების,  საფლრსამეერრიი წარმოებას _ რტო დ. დარიებრიი თმის ს ნი ე ეეს აე სრ აივი შ8 ს მასთქვა, მან. მიუჯიტეს მანწელ. სათოსაბიეალ ბი. სეუნდა მოგახსენოთ,  ამზანგო ს წეობის მანთგასთან არის დახ 
ლძეურზეებისა “ გნტენსიფიკაციისათვის, მთელი» თანამოსსენებიებს 3 73 ; 3 ვა პალატების კომი 29% ი და · წ წ დეპოტარებო, ო ა იგ ვშირებული. 

ბ – ენებებსა და დეპუტატი მექანიზმები“ ს არი ნა– ლი გან ლი აკლოვან ებებისა 

ფლეი ლელ ა მემოქ- რესორსების გაგროაშიერო ერი ბის : აადოი ჯეჯმამ სრო- წილებით. შიის მაონწიიბ საემირის უმაღლესი ა I საბი ლ 98 რვეზი ისაგანაც. მხრი ტარია აარიდოს რელი განსაოთრიბოლი გამეხარდება 
3 ოყენებისათვი! ოძლეიიც 90 ლი მოწონება პოლა, ზრონ. ოფის საქმ ა) ამე. მოლიანაღ. მე ეასრო- ონდა დაეთმო ერია: 

მედება „ახდა საწარმოთა საქმს- (წ. კსახაიინ პირ მამასა, ფიოოზეელყოფი 4. რის 1974 წლის სახელმწიფო ბი- მთელი რიგი იფექტიანი ღონის- 

აბის ქერირადი შინაური, რესი ს მენელიბ ბი ლა სსიული ბენე ს არავი რეს არ ფებერს უბის ს საღარროო,. ანწიღებბი . ხ= ს თთტი. · მეთვგნილიი ს პარტიის |. ნაოყბის, ქერიოგი სავი ს ტემი გე ლმ. 91. არარა დალის რრფრ მონტიით მესა 
ლიკის "ეკონთმიკის. გახვითა– ; გ : ' თ ალხო მიორწიობი ოთხოვ ; ' წ ყაღV! 

პუბლ საოცენიშანაიოირი მეო. თწეიო კულტორების მოსავლის მო საბიუჯიტო და დარგობრიემ. ლებათ, უფრო სრული და!მა- XXII, შიობბისი ითი შედეგები მოაქვს ნაჯლოჟა მიმწოდებელთა ფონდების დრო- რ–ეკონომიური მაჩვენებლების. “ 
შემდგომ ბას. ნტრალური კომ ტის. % საკა კე ნგბების; შედსთღნი. სოია , მომარაყების, ს 

ერნაბელი ლის ლარალი ნი ეეე ლაითად წარმოა ლერი რი ბენეე სალი ს მივევების ნბნეტ ქა შეინ მების სოღამსივტილიბაია ხავები. ტემერაევბა არიობაბი ლასტები ''მანთღწისხთის ღ-  მის გიემი ოთიოდ შისრილი: 
ლხი დიღ: მაღლორის ფხდეს ი გრი წილ: 1974 წლის,  სასარმრი  ურბს ბ ბრიშუმის ქსოვილი. შეე ლ ევალ ე ეეე ს მო ს ვიღზე და ფოლადი რესურსებით | მთხვევები, სახსრებისა და მასა. "იდმიშე 7 მრაბიამთა იჯნებაში ბის. პირობებში. ამ საქმიში წი“ 
მუნისტტური პარტიის ცენტრ- რმე? ლის სახალხო ოლისა და აბრიშომის ქსოვილე- '”შვნელოვნად გაიზარდოს მათ- “ უზტუ ს შვე 6 ს უ აქმეილ „ეის L კერძომეის სოთხოლი მორალი (§ შვებული უზუსტობა 

სამიორწეო ჯეგმაში რესპუბლიკის ბის, ფეხსაცმლის, ტრიკოტაქის რ. შთ ს რუნველყოფ 2. ისა ეკოსს ლების გაღახარჯვა. ყოველძვი ეს ათ ღაშვებოლი უზოსტობ; და 
ლურ კომიტეტს, საბჭოთა სახე. აოტლი: ფიზი ' : წა მოება და გაფართოვდეს თი. ქიკისა და მდგომი თმ გაღმონაშთების წინააომდი: ”ა- ხარვეზები ხშირ ამხდარა 

თა ფლის მეურნეობისათვის გათ ნაწარმისა და სახარხო მოზმარე“ ტ ზ (6 4 ღ ს ულტტრი შემდგ მოწმობს, რომ. ჩვენს მრებას გეზი ად 2. ა 

. ამმაყოს ხობი ბომიბეის მარლი გალისშინახილის დაძანტოთ თან სი სხე სყისია ს... წა სების ი. წანა ამისი აღმავლობის, სატელ ხალხის წ აქვს რიფი, ჯერ ქხდე9 ”ამოუყენე. "დამწყვეტ ბრძოლა, რომილსი „მწიშენილოვაწნის– ობიიქტების. 

ი გობის წასვლამ 
ები მე ხებრეს მამიომწიის 
შემდგომი განმტკიცება "ხალხის 
კეთილდ ერობის გაუმჯოზებსება, 

> თილდღეობის გაუმჯობესებ აწარმოებენ საქართველოს «ომ. ამოქმედების ჩაშლის მიზეზი: 

აგიობის აბდინით რისუბდი მემები და კოღმეურმიები, მთე- რეიეს დით რთხოს ს 8. ღო: ის გშია ეთალოდ. ხი: ა. თავდაცვის განმტკიცების 8. ელიფი საქართ- არრრიის. თაგიალინ ჟ ქომარ. ირ” ანწაწას დეპუტატებო! რო- 
' · - 

ა 

კიV, დაჯილდოგ იითითყო ლი ესტონელი ათნი ის ენთუზიაზ. მოგვცემს · შემოსავარი ჯავაღი- თ8 ავი აფელიბის წარმო- გმით გათვა ალისწინებუ “ღონი ელოს საბჭოთა სოციალისტური თაბ ონა) . ქ წ. 3 რს ზ გორი იცით, აე. ცენტრალური 

ი. მაცკევი იჩუსმა მოიყვანა ვათ ემზადებიან ამ რთოლი ამო დოთ თითქმის 122 მილიონი ა 9. ისი რა ლ სწრებს ძიებათა განხორციელებას.  აასიბხოაბს ეკონომიკა მიმდინა- მხარს ი მწატვალა ელ: შეყას კომიტეტის ამასწინანდელმა  პლე- 

მონაცემები, რომლებიც ახასიათე. „ანების შესასროლებლად, მანეთით რომელიც მოხმარდება ას მოშ ბის ცა ა ტემპს. სსრ კავშირის ფინანსთა სამი- რე 1978 წელს ვითარდება ტემპით წ„აბს საზეა ა ასხეები. ომმა განიხილა და მოიწონა 1974 
ბენ რესპუბლიკის . მრეწველო–- კმახიბ მაყიარბაის ეახსს. შა რასრწალი ' აინტრიბის,  შამრა თ. მი მეე მეს. წ ავით. გრამი ნისტრო ფწაღღებათ განიხილავს რომელიც აღემატება დაგეგმილს, „ხე გად თ იობა. თლის სსალნე ემ არმით. ააამა 

ს სმ ინენებბი ა ერე, ს დატრთააკის ს დეიღონრენ _ ნედი ს თანემოიბარაბის ქულერი ს მომახოიბაბ ღა ასორერიბრი ს ს ასანთი ეის თი წარბის |, ტესაებლითს მზრომელებმა => - 6 პარტიის, ვენარალიტი ონლ. ნბა რი 1 ყი მიება 
ი” წ პ. მა კ. ს. კუშხოვმა განაც- ისა დღა მუშათა დაბების „ეი- ივი კომისიები დეპუტატე- | გ ცხო, რო: ლი გეგმი 

თა კეთილდღეობის ·გაომჯობე- სანამსცვრი-ს ეა თეზი საბუოსადმა თილმოწყობას, სააგადმყოთოი“ კამ უნდა გაბომჯოზე ონა სათა ინა- მად კლასმა, . კოლმეურნი · ტეტი და საბჭოთა მთავრობა მთლიანად და გადაჭარბებით შეს- ბის ა შენიშ, წას ა და 
_ 2 რიგო. ნაწილებით საწარმოების, ყველა  შემიშვ ღ ხობამ და სიზალხო ინტელი– ს დახმარებას წ. რ 

მეევლრნი რერლიბის ლი წარმოდგენილი _ მოხსინიბანი და ბის, , სპოლეშისა ღი აბევ სრცლ  კოლშეუორწეოზების, ში. სჩა ობ. თად რენერი ს თება გენციამ, ჩაებნენ რა. საყთველთაო მრიბრან ა პის წანა მტაომი. ლსა აბა რვვიბ აწე“ 
ხოკუმიენტ; : ყმა ბ უ სიული აწეხიშო ნიზაციიბის ზრონიილყოთის სა ხო სოციალისტურ შეჯიბრე პრობლემების დადებ ა- ' 

კავშირებულია · მეცხოველეობის წომე ი რია შეხება) აელე ალა ლებებს რიესონსტროქიციასა და ჩა. თრი თღორამილ შემთხვევაში მოახსენებს სსრ ლ ფციალ თელემეის დადე ცითალს გად დის წარმატებით დამთავრებისა- 
: ათ ულით. სმით შეი.  'ესთხვევაში, კი მოაზვენე ბაში, პარტიული ორ ანიზა კიების ბრაში, ამ საქმეშ ხმარებიან ი სახი, 

ინტენსიური განვითარების, მე- ბ. ულა. (+) ა C” # %ც (ს იბი რიმონრს და მათთვის ინვენტარის დ ი” 5 შეი აოოლი ბან მ კავშირის მინისტრთა საბჭოს, გ ლ -. ' აძმა 88 სიმი იიი ზეეილითიიდა თეის და ხელშემწყობ პირობებს 
2 ' ეხ, ჭოთ ' ( ' თ- ძღოვანელობით კარგად იმუშა-. სსრ „»აშირის სახელმწითოღ სა” : ახიბვი ვაი : 

ცხოველეობის კომპლექსების მშე. დ+X წერი ომ მამვოთა  უყქინას, " აგწეთი# სხვა საჭარრ. 7. შევივლი წილია) კ. 1 ხელმძღვანელ ჭ ჯამ ილმწიფ შეუქმნის ქვეყნის იკონომიორი 
ლხი წარმატებით ახორციელებს ეძე გრეთვე სზვე ი, აჯრითვი უზრუნველყონ ამას წინათ . გამართულმა სკკ ს, რათა წარმატებით შეესრუ- მ მ Mსს6 შატის ვე: ” 

ალღო პროგრამასთან. სკკპ XXIV ყრილობის ღდირექტი- ებით. სსრ მიმეოი მასური სათადარიგო ნაწილების არსებუ- ცენტრალური კომიტეტის პლენუ- მბანაი ს ავვრელას მესამე, გა- შეგამარვები სამინისტროტბი გა მოტენითლი შემღაომ 2 -V, 

ტრიბუნაზეა დეპუტატი § ვების საფუძველზე შემუშავებულ აბოს დავალებით ნება მიბო– ი რესურსაბბით ოპერატიულ- მმა, განაგრძო ვ. თ. გარბუზოვმა, #. დამწყვეტი წლის სახალხო-სამ ერი უწყებები, კერძოდ ლ ატერიალუ კეთილო. 
ოღ, შავი მეტა- 

ფითღოროვი =– ზსო კავშირის 3 ხუთწლიან გეგმას საერთო-სახა+ ძეთ მოგახსენოთ, რომ ეს წი- მანევრირება. ცნო, რომ 1974. წლის გეგმის ერო გეგმა. მიმდინარე წლის ღეობის ჯაომჯობესებან და კულ- 

გ ს , გ. გეგ. იმდინხარე წლ! ი% ლურგჯიის სამინისტრო ლფერაღი 

ვთობგადასამუშავებელი MI შაქი ლხო საქმეში გარკვიული წვლილი ხაეუოი ნი 1 კი. ნ „. ზბაიბაკოვმა ჯაწაცხალა, შეწუვლი და გადაჭარბებით შე“ თმეტი თ > სამრეწველო, პრი მეტალურჯიის სამინისტრო, ხელ- რორული დონის ამაღლებას: 
თობქიმიური მრეწველ –“ შეიტანეის წყაბარდო-მალყარეთის თ საია შისაბამისი დაზოსტება– ტომ ანოააზან მიღიბოლია ჯაღაწ- სრულებას , განმსაზღვრელი მნი- ღიპითს ბისა და რეა => საწყოთმშინიბლობის, ავტომატი- სპ ტენტრალური «ომიტერტის 

წისტრა, მშრომელებმა, რესპუბლიკის სამ- მაოსირში სეი და წლ” ყვეტილება მექანიზებული მარ–- ურინობი: სექნეპამთლიანდ, ტეთი კიის > ნიშვნელო; ი გაა ზაციის სამოალებათა დღა. მართ“ გაეროსა. შეე =M „«ლეონიოთ 

ხუთწლედის სამი წლის გეგმის რეწველო წარმოების მოცულობა ალ ამეორწიეო გეგმაში. რაარსაცაბ ისა ფანმარებეშ ლი წლედის = დამთავ ე– არედ შისრაპლში( სამრეწ- . ვის სისტემათა. სამინისტრრ, წლე. 9ფია ძი 2 იენ ევმა ვმოწვნაC- 

შესრულების შედეგებში, · უმა– წე ლს 1963 წელთან შედარებით უმაღლესი საბჭოს ორივე პალ- ვშეწებლობის შისახებ ამასთან ბისათვის, შრის ქვეყნის ეკო ველო წარმოების მიცილიბა გა- ქტროტექნიოზი მრიწეელობის . საამ ედა ვ მარრეოლ 

ღოლესი საბჭოს განსახილველდ LL 2ჯერ და მეტად გაიზარდა! ტის სხდომებზე სახალზო-სამი»- (სრ კავშირის დამზადების 8. წომიური პოტენციალის შემდგო- | სული წლის შესაბამის პერიოდთან სამინისტრო, მსოზოქი მრიწეი- გტიგა ინწე დდ 9). 2. ა ქვე“ 

წარმოდგენილ 1974 წლის გეგმისა , ყაზარდო-მალყარეთის წარმო, რწიო გეგმის ჩაწვილიის გორის წისტრომ. სსრ კავშირის სოფლის მი ზრდის, ხალხის მატერიალური | შედარებით გაიზარდა 64 პროცე- ლობის სამინისტრო და სხვები.  47%ს შთ თხრა ა. დღა 

და ბიუჯ ეტი ბრო ექტებზი ასხუ.· მადგენელმა ლ_ი ჯხადა, რომ რე- დეპოტარიზმა ს ში თი» /L თ? მეუტწეობის სამინისტრომ, სამ. კეთილდღეობისა და კულტირი- ნტით, სანი ინ მრეწველობის პსე- მათ ჩვენთან ირთად განიხილის ი სობა ეი დასმა თელ 

წაი საბ თოა „ხალწის შრომითი ხეხვის მრეწველობა და სოფ (C ბანი რ სეალონანე მი შენებრო სამინისტროებმ»„ თა ლი ღონის. ამაღლების პირობებ თა დარ. წაშრი: ს MI "საქმის მდგომარიობა აღჯილებ. 7202“ ვ საშას 12) ი 

გმირობა 0 გიგანტური ბოლო- ლის მეურნეობა ოარუნველყო. საარი კარმოიბის ითიქტიანო, !ოკბვშირე რესპობლიკიბრს მი“ · სკკპ ცენტრალუბი, რგი 22 მანსნათრი მრღს %. მ იმს ა წევენ ელლი? ერაში მI6. სწიშენწარსანი ზრმი- 
ტიკური ღა ორგანიზაციული მუ- ხუთწლიანი გეგმის შესრუ. დ. ფე სი ში კარიმრია! ო  ნისტრთა საბჭრებმა მიტი ყურა- პლენუმმა წ ქენი აღება მისცა მო- (ხა წერი ხელსაწყოთ შე- წარმოე ის შემღგომი ჯათართოი- 9. ა. ის არვ წელ 

შაობის ნაყოფი, რომელიც. 39% საწი მან წინადადება შემოიტა. აის მიმოგომ ამაღლებასა და ჩვი” ღება უნდა დაუთმონ მარტვალ- შირ იკების  კომპა-. უთ გაცილებით უფრო სწრა- ბისა ღა სროლყოფის ღონისძი- ლი დაო შმას ია 
რ წ წი ეკონომიის განეითარების ავ მირე არნი. ში რორი "გ მპ სასარ სამიაცხწიართა პქნტრიფვოს ფას“ 

=> თ. ყოვე ლდ 2 ად ს სწევია ნა ჯეტყიცდის შლი “იშიმა ინტრსაბეატიბას,, ენით. სამ სარავიბის , მშენებლობას, ა კ ტრა ათა ც ომიტეტებს, პით აეეე ა. გეგმის აღ აო “ი. ააL ა2 რნარემის, ერაყში ყრნისძინიი 

სჯომუნისტუ მის ე- 1974 წლის სახელმწიფო გეგმა : ი Iყეჭ ოდი სროლდე თი ს ენტრალუ თ რ ე ი იართ, 3 ი 

ნინური აეეე ვია კომიტეტი დ და სახელმწიფო ბიუჯეტი. ხალხო სა ფეელს ს შეთა მეე ლდ გეგმა, კომიტეტებს, არია და. საბა წდაბტებით მა 132 მი წას > წერბანი ჯანხორტიელიზის ში- წესი ოასრხეა წა 

ცენტრალური რუიბ ეტი სპოლები ისევე როგორც მთელი საბჭოთა არომ. «მანარგს 921 სსრ კავშირის სახელმწიფო - სა- ა რე იზ ზაციას 'იხელმპ პღვანელონ, / აია. ჯამრე სალო გრილი დიგად მიღებოლი იფიქტი, =., ვაახ ამაითენი: ისმგი- 

წულბო 4) ცე კო“ ხალხი, საბჭოთა ის მშრომე- : + ჩეგმო კომირეტი და მანქანათსა“ სსს რა: ომი, მძახლახჯღო ხი ჭიჭ ლერ ბი“ თიღიტითი _ წიფები 

ტეტის ზე ხერალურძ 2 მდივის ლე” ლები, მზუ ჩვალედ. იწონებენ საპ #ლისჯ აღლი ალოთავ რი: შენებელი სამიწისტროები " განა- ა ენტი ადი მილი აგ პროცხნტი. მიღე ულია რომის ' ყვა რკვი მიმღინარე წილს, „ი- # დებულებანი დღა დასკვნები, 

ონიდ ილიას ძე ბრეჟნევის მეთაუ- ცენტხალართ ყომყტეტას · ლენი ურ აა არარი ს ტასაყების სორიციტთბინ რონისძიებებს. იმ ანერალური გამოსვლით პლე- შეიხი რმოების საერ ჯაი ა. გ შეს სრლაი ამირია. 1974 . და სოფო სმჩანა ლ. დ ბიი“ 

რობით, აღწიშნა ორატო ა - ქლ .. MM ს ა წარ ღი აერთო რენტა- ლებში. ვი ყვება მეიცავს, საფოძე“ 

ი მინისტრი დაწვრილებით შეე– გის აესიივ თ მალეე, ალელი რატის სებ ავ. 9. > „პას >. აი შლიბუ > იშემელოგშად, შეპცი. _ ამნანავთ სრუპიტატებო; ი სი- შევი არა სი + წებოს 
ზო ქვეყნის . წაადოი გადასამ რაღად ჩვენი პარტიის ენტრ ყოფს მარცელეულის ჯადასაზიინ-დ სა და ს, ს დთასარა- წ, ღა 0 აწარმოთა რაოდენობა სიის ჯანსახილიილადღ არმოთ- ' განოები 

ვებელი და ნავთობქიმიური შრე ლები კომის ის. ს ყხლრლენ« ომახობი ნაარების ლაფიდაით აეტოტრანსპორტის შეუფერხებელ მეა მეენაიი მელი თმადი არჩი აა სრრგუანიბას საგეგმო | დავალებებს გენილი სსრ «აეშირის სახალხო აღა > 2 ჩააშეთიას ყვ 

წველობის განვითარების პი მდივნის ხს ლ. ი. ბრეჟნევი” იას ფი ველი ხი. გადმოტეირთეას. ' ურნეო გეგმის შესრულებისაჯვის. თლის უტლებე მეირ რეს აი ი ლს 1974 სეითი წივიეს ი. დაღი 

შაბივოს მრღვფეობო, მ ომეს ტუვის ასსრ ამ” ტიზერიების შელი მო“ სახალზო მოხმარების საქონლის „ჩვენი ქეყაწა ს თწლედის შეო- | , 2 შავი მეტალურგიის, წებოქი დ წაი - “სბ 85% ) ყ 2 : ი. ოსთა ევევაარიბარსი- 

. ს. ფიოდოროვმა თქვა, რომ მინისტრთა საბოს თავმჯდღომა- ათხრის დები საწარმოს, მშინი წარმოების გაღიღებისა და სხა. თხე წე ეგებება ახალი დიდი · ლი სათარა 8 ეშველობის ის სა- მა არბ“ მმრამტიბე, · თა? ხლში” ომოსსრირი ბარტი 

საპიროა დართ ხელახალი ტექ– მეპაიე იტმა, საარი ბლობის, კოლმიეორნეობის საბ ივვბ გოთელმბრი ომ” - · ტემავობით. არე კომუნისტური. პა- ი რმონნე გ. > ააარელის I შესისფაშიციი სინაიხი შიოტნი : (% ხყრმაღსანალოზით მაგას წი? 

(I ს ის საკითხები აგრეთ 

იის სათ მრეწველობა, ._. აშ ებასა ღა სიამაყეს იწ- მოთ ს მცოტწეობის ორაანტბოი “საწარმოო სიმძლავრიების ამო“ , ფართოვდებე და მ „მტკიცდება სა ლებენ ავ, პროგრამას. > იფ სიაოულ. აიიი მეფეთა” უოლ, გაი 

ნაცხადა ულან-უდეს საავიაციო წევის ჩვენი დიადი სოციალისტუ- წეო საქმიანობის ა ნაქვვვეიის #M% |მმედების ოზრონველყოფა =უონოღა “ ყოველთაო-სახალხო პ ოტუ- საგრძნობლა ს პარვორდა ქ. რობის  დირიქტივებისა და იმ უპირატესობათა თელი 

ამშობლოს სავხღროოით "იყოს მოჯააშირე რესპობლიკების · მოძრაობ ტრე სტრღას ალური ებლობის მდგო- - . 

წრტისი ყი ავტორიტეტის სახელმწიფო საგეაო დახრა ს ანისტრთა საბმოების, სსრ ჯავ _ ტემპის მრეხნ მე თრრ აის მარეობა. მახმანდელზი დით შუ- "თაქტრიტი, ვლილებიბის შიის როლი, ემრვრბა: საზრიათო:- 
ნობთ, რომ შს სინანმით აღნიშნა სპ შირის სამინისტროებისა > ოწ- როთ ამაღლე ბისათვის, მეც- შაობენ საიჯარო სამშ ინიზ ლო-სა- წ ა ოაწეს« ი სატირს ი იანას სელ ის) გელა 

ში პროდუქციის. გამოშვებას 1970 ჩვენი პარტიის ცე რილი ქრ. ცენტრალური კომიტეტის გენ ჩა ყებების ჯყორადღღების ცინტრში. ხუთწლედის შარმატეზით ე- | მონტაჟო' ორგანიზაციები. · ძირი. ს)ლიბის პროდტისში.. ის ნუოზხრილად დაჯავშირებოლია საბ“ 

წელთან შედარებით დირწშის მე მიტეტი, საბჭოთა მთავრობა გან. ლურმა დავანმა ლ, ი. ბრ: ”ა ა ონღა ”შემოშავდის კონ,რეტოლი რულებისათვის, ეს მტკიცე რწზე- თადი ფონდების ამოქმედება გა- აის ქტები მოკაეშირი რესპობ- წელს კავშირს „სკომუონისტორი 

ადი პიო გაადიდებს, უკანას, წელი ერმი სეხრცალ და თა- სესიის ლინი ამართულ სკკპ ცენტ- ილიირებეთ თლილი აემან- რი. გვინერგავს, – იხ ხით ათ წალლი მედარდხარ აირი, ა რიკზის ს საწარმოებში, სამინის. · პარტიის 'ჯიგანრურ მობიბრილორ 

+ წამიმდევ ით ახორციელე- „ მოსათეი! ომილიჯ ება პროცე 
წლების ამინდის «ნელი ” შა ბენ ამ საწებს, რომლებიც მი რალური კომიტეტის პლნი ზი. სახალხო "მოხმარების საქონელს, საგეგ < რაჟალევანთაო4 ხო ლო-სამონტაჟო სამუშაოთა მოცუ- ტრრებსალა გაები ახოით აა რრეროირიიის საქმიანო- 

ბის მიუხედავად, მარცვლიუ ოგელწაირად ონდა დავოჭი- ”  მთლიანა ედ გადაჭარბე- : 

საშუალო წლიური წარმოება წა ახავენ ქვეყ ” ბათომის ღა #2 სMყი იემოსსასიფყებ ბ ამასთან მზედიილობაში ონდა ვი ბითაც წესჩულდები და საბჭოთა ლობა “8 პროცინტით. კავშირის სახილმწითო საჯიგმო, განსალოთრებოუ «ურადღებას 
რ გომ წარმატებით. ქონიოთ ის, რომ უთუოდ მთლ- ხალხ ი წაზიჯს მს აფ თმუშავეს წ ლს ყრია ებულ. ათ. ” 

ები კი არა, მრ  რეობ აღემ- კულტუ ემდ რი? ხო თანამოხსინებებსა ღა C ლხი ახალ ხაბიჯ ადგა კარგად იმუმავეს წლეუ ე ომიტეტსა და თინანსთს სამით «თმობენ რა , 

ტებოდ» კიდეც მის საშუალო პმპაგლოოს –_ ს არია დეპუტატთა სამოხელიშა. ხა. ჰ%. ღა ადპარზიბით, ტუბი პარტიის XXIV არარორის გადა- სპუბლიკის სოფლების მშრომელე. ნისტროში გაწიოლი დიღი გოლ- იშ. კომო (ელები წმი „ა 
წლიურ წარმოებას გასულ ზუთ. 230) 4ეთილდღეობო გაუშჯობებეა სახულ წინადადებებს, რომ სა- ტლით ამ საქონ ლის წარმოების  წყვეტილებათა რეალიზაციის გზა- | ამა. არცვლეოლის _ ზრელო მოდგიწი მოშაობის შიღიგია. მხ- საბჭოთა მთავრობა ოღიღეს მო“ 
წლედში. ჰიროა მიმო მ. მომჭირნით ეზარ- ჩბეგია, წახრაბ მაენიათ იი. ? ზე. შისყიდვ გეგმა და პატებ ითი დ” ღდველობაში ონდა გიქონიოთ ა- შაობას ეწიგიან ჩვენს ქვეყანაში 
საოლქო პარტიული ორგანიზა. ამის მკაფიო მაგალითია ტოვის აო! თვენი: რესორსები იაიოსჩა. მირას. დეპუტატებმა პალატებში იალ- ვალებ ია სარვალასწია მხით წ რეთვე სერიოზოლი და ღიღომ კსომონისტორი საზოგადოების მშე- 

ცია, რესპუბლიკის მშრომელები, ავტონომიუ სთცოდოტი 1. მოი. “არიი მათს ი მიმოინ .. სიუზი შიშ, C-ს ცალკე კენჭისყრით სეილი ისაი ოლია 1 აზ გვიცინტით 7 »“» ნიშენელოიანი მოშაობა რომი. წებლობისათიის ხელშემწყობი სა“ 

თქვა შემდეგ ორატორმა, ითვა. რესპუბლიც/ა. მარორო ნაბ 8 წინ ირებაში. ეს დიდმწიშვნე. იმდინირი სიხუაშე + ოირანე საბპოთა სოციალისტუ 1.) ულა ღა ჩანა ? მწრლვ ელლ ლიც განხორტიილდა იკონომიორი გარეო-პოლიტილრი პირობების 

ლისწინებენ, რომ არის ბეერი რე. ლე ყუუ ტუვაში შეიქმნა სახა- ლოვაწი საკითხია. ამიტომ სსრ წინადადებანი  სამიორნიხრო 5 ღა ბლიკების კავშირის საწონი. სსრ თქმის 290 ათასი ტონა ხა ო. ურთიერთდღახმარბბის საბჭოს მეორლდ, სკპ ცენტრალური 

არხწის , დირექტორმა ღეპუტატმა 
შ. ი. ისაევმა, წინასწარი მონაცე“ ვეი ინ გ 

მებით, ხუთწლედის სამ წელიწად- და. ჩვენ მუდამ ვგ 

ხ. არგები, ! „ულტოროლი მშენებლობის სხია ვანი ჩაის მწვაწე ფოთოლი, ლ წიეტი ს სტორი ქვიყნიბის 

ზერეი და შესაძლებლობა მრიწვ- საო შეორნეობას ახალი დარგებ, ,„აიშირის სამინისტროებმა ღა ვშირის 1974 წლის სახელმწიფო იერი სოტიალისრორი ქვიყნი მიტეტის, პოლირბიოროსა 

ლობისა და სოფლის მეურნეობის როგორიტო, რადას მეტხლიბ სოწიბიწს ' თი მხააიმირი. კნისრ რეე რილის საირეილი. საუჯეტის შესახებ. მააანრელბა 18 არიი რთი. გაომოხორი ანტჟარარიის  პროთ, პიხიფე სარას მჩელოვ კ 
პროდუქციის სიღოთო სთვიბო: წL ჟ ეა ი ს უევი პუბლიკების მინისტრთა საბჭოებ- ბ 1 ა დი 95 რუნ აა წვას. სსრ კავშირის უმაღლესმა ა! შერ გ 854. ანი ხილის. მე შო გრამასთან შლ კოორდინა” მიტიტის ჩენირალები ს შღივნის 

მი გადიღებისათვის, ამ რე ზერვე– დი მ6 შეი : 3 ა და საწთამნა– მა უნდა გააძლიერონ ყორადღეი 52 საცა ს (იშინისტიეების, ბჭომ დაამტკიცა სსრ კავ შირის «ნატოში შებლ სხეა ს სრაგშნიი» ციისათვის, ილაი ბრეჯნიეის 

ბის უფრო სრულად გამოყენება. არ წშეჯშირებუ: ას მა ამარერივხორი ს რისორაბი იე რე მირის , სტელმწიფო V-. დ 27:27 თის სხელმწიფო ბ იუჯე- შენნი. პით უმტების წარმო ს ვე აიი ოვალის წრის, 11 რიონი და მაზანსწრიფოლი 1. 
საღმია ახლა მი ხეხილი არტი- « ახლისა მოიწონა სს მომჭირნედ არჯვისაღმ–“ ღა აო მ ე ღი. ო ტის შესრულების ან - ი ხან ელმწ ადი ას წ%. საქართველოს რესპუბ. ღიაწიობის მეოხიბით მიღწიოლია 

პროფკავშ ი ღა # ა კავში ლ აზე იფო განაზორციელო კოხ ო ეკონო რენი განვითარი „'ძირეოლი <5. ი ულ ომ 5 ის 1974 წლის სახელმწ ნახორ ნ ნ,რიტოლი გერი ომერტა ებიდა 8 მემდღეა ზენი შიულა ღლს ბა, ალ ბ დათ წომ წვითარებას „ძირ შემობრონება 

კავშირული ორგანიზაციების, შრ გეგმისა: და ბიუჯეტის პროექტები დღონისძიებაი ამ საკითხზი პრ- განიზაციების მიმა დეგ. ზე ქა გ ედეგე. იღ ეული. ო თდაჩქარ. ოს ტეწერ ა გომარეობაში, > 
ა! ოზმა– ოლო ილი ღა საერ- “ი სრი ის მ სამე ნქტის განხი– ათ. სასოფლო–სა მე წეო 5 

ივების მთ და აღუთქ8ვა სსრ ეივიიი ომაღ- ტიის XXIV ყრილობის დავალე სსრ „აეშირის მთარობის ღა- . წესრიგის მე : მნიშინელოვანი ს. 
მითი კოლექტ 59 იი ში- ლეს საბჭოს ცენტრალურ · ბათ» შესრულების ოზრონიილყო- ვალიბით ნება მიბოძეთ მოჯახსე- (ფბ ხე >” ფინის, მაღლე– თი ას ბა მოსავლიანობის გად ოიბა ინირგეტიის #ანეითარი- თაშორისო გითარების გაჯანს– 

ტქმენერის სსრ მინისტრთა კომიტეტ ასაბ. კავშირის მთ-> ფისათვის. მომჭირნიობა ყვილაV„ წოთ, _ რომ. სილ წინადადებასა » 2. 22) იდიჯ 9 ამ დ გ მა ბას, აზალი სამრიწიილო საწარმო. ღებაში ჩიინი 

ს ააა ქმე ას რაანებნ ღვპლბიატრშა ჭეოღ, რომ საბჭოთა ტუვს თირში უნდა ჯახოეის საწარმო”. და შეწიშვნას ხალხო–სამიორ- წე ა მანს დახკმცე სსრ > 1971. ების რიკონსტროჭიიას, და მშეი- საზილმწითოს "გაზრდილი ტა 

აბჭოს თავმჯდ ღე მშრომელები ძალ-ღონეს არ ღა ბის, მშენებლობების, კოლმიორ, ნეო გიჭმის თაობაზი ჯყორაღღი- პირსზე ოზსენება მისას ქ” 1972 7 წლებში <, წრის. ლიკის სში წეზლობას, სოთლის შორ თაშორისო ავტორიტიტი საბჭოთა 

  

ო. წ. ორაზმუბამედოვმა გაწოვა შურებ წ რ შირის უმაღლესი საბჭოს პრეზი- წ წახგობ 
ებე ათა · წარმატებით შე> მწეობებისა ღა საბჭოთა მიორნი–L» ბით ჯანეიხილაით და მათ თჯამო 8 უძაღლე ე ეო მაგალით ზას, მიწების მილიორატციას, ზარ ადამიანები” ჯოლს აღაისებს > 

აია თმ სარეწველი პნოდაბ- სხულონ ხუთწლედის : მეოთხე ობების · ჯ|ოლექტივთა საქმიანო“ მივიღებთ შესაბამის ”ჯადაწყვი- დიუმის მდივანმა დეპუტატმა | ზამთარმა შავია დააზიანდ- ჩის მატერიალორი „ეთილდღიო- ნონიერი სიამაყის »# რძნობით 
ცი ქოო9 რებისა განე ა თსააბობი ი წლის დავალებანი. ბის „კანონი. ტილებებს. ი. სოშყიი სტ ს 8 ა ხილი ძი ნ ფარი >% გმოთაუათ ღა თ ი. ო” სამმობლოსათის 

+ ამით დამთავრდა ეროვნებათა საგეგმო-საბიოჯეტო და ღარ. სსრ კავშირის მინისტრთა საბ– კავშირის უმაღლესი სა ვენახების მხიშენელოვანი ფართო“ რი კოლრტრუროლი ღო თავისი მშობლიო კომონისტი“ 

აიიი X შარლის I ლ დაღ წარ- საბზოს მეხამი სწტომა, ვხე კიი. თეთ, ” კომისიებმა თავიანთ , პო, სს6 კაიშხრის საზილმწილო ჭოს პრეზიდიუმმა, თქვა მან, სსრ წ ბები. ამის ეალობი სამწოხა წუზა ამაღლების ღონისძიებიბს. რი პარტიისათაეის, სოდციალის 

შინის ს მშრომელ ბმა სამშობ. 19 საათზე კ,ხემლის დიდ არავი ხაზგასმით აღწიშნის საგეგმო ”ომიტიტი, სსრ კავშირის შირის უმაღლესი საბჭოს მეე- | ყურძნის შესყ გეგმა წო ბონებრიგია, ტომ 1974 წლის ტორი სახილმწითოსათიის. 

აას ბ სარები რი აიი სასახლეში: ჯაიმართა სსრ კაში. რომ საჭიროა კიდევ უფრო გა სახმომარაგებ.- სამინისტროები მ ე სესვი%. შემდეგ ჯანვლილ „საც ვერ შევასრულეთ. სახალხო- სამეორნიო სამა არ ამზახაო დიპორარებთ. ში ხს 

მილიონ ტონაზე ზეტა თერ მმინო- რის უმაღლესი საბჭოს პავშირის უმჯობისდის აცრილი მში. თა სხეა ორგანიზაციიბი ჯიგმის ერიოდში მიიღოთ მთელი 72 „ამჟამად საქართველოს კომპარტი- წყვეტს ! ჩიე ქვეყნის წინაში ისეიბით იუოერთღები ჯამოსუოლი 

ლია –- 100 ათასი ტონ ითმე. საბზოსა და იროვნებათა საბჭოს წებლობის საქმე დაჩქარდისს "შესრულების ოროს ჯანაგრძობინ აი საი ზ როქველი მ ცენტრალური თომ რეს- ფახახღდ ჯილა ამოტანას, ის  ორატორიბისს წინაღადიბიბს დღ) 

> გეგმით ო გათვალის. მეორე გაერთიანებოლი სხდომა. , შირითაღი თონდებისა და საწარ” მოშაობას სახაოხო მიორწეობაში ზანია სახალხო შეორნ. იი. ბიბლ ჰო ამუ. არც შ იყოს,  რაღგან შემომაქვს წინადაღიბა ღამტიი“ 

წიხბული ს ფიმლეერ  “ დარბაზშია მრთალი სტომარი მოო, სიმძლავრეების · ამოქმედებს _ არსებოლი რამარებითი)  რგზირ- ალ განვითარება, სა შავებე დონისძიებიბს, მიშას აღას ოზრერიზ, ით ჯანოწყიიტ- დის ო«მაღლისი საბჭოს სისიის 

სვანის. წუთწლიდის 7 – მოსსოვია ლდა ღეღაქალაქის ტოგორც “უკვე აღინიშნა აზლა. ვების ჯამოვლინიბისა და საზო მიანების მერილდღვობის. გაუმ- მოფხერან მიყენებული · ზარალი ლიმ გითარდიება, ჩიინი მოღმიიი ჯგანსახილღილად წარმოღგინილი 

მა ილაპარაკა ( სოფდას ოლქის მშტომილთა წარმომადგე: ' წდელ სესიაზე, თქვა შიმღეგ წ. , , ”ადოებრივი · წარმოიბის  ,გფი“ წვის სოციალისტური კესო # ევ ს უფრო, განავითარონ მტაიგი წინსილა ოღის წისრიიში სსრ »აიშირის საზაოხო მეორწიო- 

მ გ ნეპეტეტბა “9 ობაზე, წილნი, საბჭოთა კავშირში აარი- ბაიბაკოვმა კაპიტალურ რახან. ქრიანობის ასამაოლებლად მათი ბისა და მართლწესრიგის გა- ივენახეობა და გამიბ ლით 196 სოლ ახალ და ახალ პრობლემის” ბის ჯანიითარიბის 1974 წლი! 

2 ბული 93 ოლი ა დიტიბოლი დიპლომატები, ჟორ- ·დღებათა კონცენტრაციის ღონის– _ ნმტკიცება. მომაენებელმა დაას- | რთული სუფრის ღვინოებისა ღა აყინიბინ. როგორი ჩანს. სასო“  საზელმწითო გიგმა ღა სსრ ამ 

რიმ ხარ ინ მინი 1) გაფან- ღისრახრს · ძიებიბმდ საშოალება შოჯიიბს კაბუ ოვმა , აბუთა ამ ბრძანებულე მიღე- ოლი ეი ება. ბორციალ- რველი იქნიბა «იდევ ოფრო მიტი შირის სახილმწითო ბიოჯჭიტი. 

შება, სარწუავი ე ოყ. „+. დამსწრ, 64. მჭოზარი, ხან გრძ. . 1973 წილს ბრრიბინა, “I წი, ელოზამ 14 წლს ბის საჭიროება, არება და მოტო პამთჟირთ შტოხი- წებ მიბოძეთ აღგითქვათ 

მექანიზაციისა . ღა ული ააა ლივი ტაშით, ფეხზი ამიარა. ში რითადი , და სახალხო სამეურ“ 59% გეგმის გა- უმაღლესმა „საბჭომ დაამტკიცა აიმთების შენე. ლორ-ტიქნიორი და თინანსო ტომ საბბოთთ საქართვილ 

„ ხვდნენ. რ მანგიბს ლ. ი. ბრეჟ- "ოთ "სიმძ პარას ამო, სბუმიდ + მო, იც ინი აარ ევარბი | სსრ „ავშირის, უმაღლესი საბჭოს ლო ი მიერვე : სახსრიბი საბინაო შეად მშრომელნი, აზორიიელიბინ “' 

"წევს რ. ვ. ანდროპოვს, > 2. საბალხო ს გობის განვითარე აე ოც პრეზიდიუმის ბრძანებულებანი ამხანაგო დეპუტატებო!. ჩვენ. თვედნ. კოსინლოდი მიო”. ს, XXII «რილოზბის გადაწIვი“ 

“გრეჩკოს, ვ. 8 რიშინს, ა... 2... გომი ჯაწვი: ამოცა- აკითხების ყონას და მიიღო შესაბამისი კანონები აპრებო · ჯვაქის“ წირი რომ თრ” ია ორში რიო» წ) ირებს მოგო“ „პლ ტონის 

_ გრომიკოს, აიას ე.ი მოითხოე პახარორი მშ- ,რიტიჯული ბავარიამ ს (რთანები-. და დაღგენილება. მიღოწეოლი დაღებნთი · შიდიჯები ათ წყალსადინიბის, ოთ ე პეი წლს 

' თ. 2 სივარუბი დ. ა. კუნაევს,  –8 სლობის ობის ორეჯანიზაციის წჯაომ-. შა მიმდინარეობდა, ცხადყო, რომ სსრ –_ ამერი, მოწვევის | მხორღოოდ დასაწყისსა და ჯირ ლიზატიო სისტიმიბისა და საწმ- ღა დროდნას მოა ი 5 

სითი 9 +. აქმღებ. ' ჯობესებას, მის აყვანს ახალ, · სახალხო მეურნეობის ყველა დარ–- მავოიბი, 8 ეშევიდე ს. «იღეე ბევრი ·რამ თონღა ვათ წდი ნაგებობიბის მშენებლობისა– სახალხო–სამიორნიო · გეგმის 

“ %-თ 8. გრთყრბ >» + უფრო მაღალ დონეზე, სამშენიბ. გში გვაქვს მნიშვნელოვანი რეზე- სიის დღის · აეე ე არიწური თოთ რესპობლიკის წინაში მდგო- თიეის, ბოწების დაცვისა ღა გა მთლიანაღ მეიხრიე ხუთწლი   : მ. > 'ვა „ ეა.“ „8.9. სქე : “ რუ 8 თ მი ამოცაწების წარმატებით გა რემოს ჯაჯანსაღების ონისძი–- წარმატებით შესროლების სა!“ 

29% 9 ფაჭჯთი, გ სამინისტროებმა და შემ  რვები, რომლებიც უნდა ჩავაყედ სესია ღაზურულად ცხადდე ოც ღ ღ 

ა იერ თაა ო უტა ურვა. რიმ ს სრნიტნოებ კულ ნით ბეთწლილს შესრულების რადის. სი, ბ.) თანსთეტისარგის.  . ის ამოიანები “ გბებისაგის. +. გელთარ-საზალბო სამის. (6:99 

  

  
  

 



  

    

   
   

    

                                          

   

    

      

  

18 დეკემბერს დღის მეორე 
ნახეგარში ირა თვვ სსრ კიმის 
ხვალ საბჭოს მათა და- 

ე ბინ ას სხრ კავ სეო მე- 

იეზ ესიის საამაია საბჭოს 
მესამე ს დმს, 
პაოლო დეპუტატები და სტუმ- 

ალ ოროთუნობ ხრა 
იი ი. .ვ. ანდროპოვს, ა. ა. გრე- 

ლა 'თ. დ. კულაკოვს,. დ. ა. 
პოვბორი შლის, სა მაზუროვს, წ. ' ვ. 

პ, ნ. დემიჩევს, ჭ. ვ. 

მ. ს. სოლომენცევს, 

ა კა– 

თლე დეპუტატი 

სვვორჩი გრძელდებოდა 
მაროს სახხლსო 
გოოუბი 1974 წლის სახელმ- 

გბ მის, სსრ კავშირის 1974 
ანნა მი ღა ეტისა და 

წლის ნაა“ 

ბ. ე. ბა- 

სსრ 

'ილვა. 

კელია) არამი გამოვიდა 

ოს აღმასკომის 
დეპუტატი ვ. თ. 

იბუნიდან > რომ მოსკოვე- 
5 ო” ფაარნი ყიე და ს55. 

ლენინური პარტიის   ცე 
კომიტეტის გენერალური · 

შესრულების სა- 

თა ღეპუტატე- 

ლეხვობბი სთ ომელმაც “სესიის 

,„ დიდაღ ს აფასებენ 

ამხანაგ ლ. ი, ბრეჟნევის 
უღიღდს წვლილს 

8. XXIV ყრილობის ორი. 

გიელბ გადამაგეტიდებათა. განხორ- 
მი. კომუნისტური მშენე- 
დიდებული ოცანებით, 

მვიაბს პრ ფიზ რამის – 
მოსკო- ვანებულმა 

ელმა მმრომელებბა ს მეცხრე ხუთ- 
დის გადამწყვეტი წელი აღნი- 

36ს ახალი შრომითი შენი.   

ორატორმა ტენ 
აოაოი ე თხა რიზეს 

/ლის  მისგითანებიი “ჯგ: 
ლ კიდევ კაფიოდ 

მობს. «გ რა ოდენ % ააუნაენ _.. 

24 საგღია შონ: ა 
სდ მი– 
ია” 

ლობა თის დება 6 
: ე. ფართოვ- 
ური შეჯიბრება, 

ომელთა კოლექტივები ამუშა- 
ფარ და იღებენ შემხვედრ გეგ- 

–. წლის გეგმიდან გამომდი. 
” ამოცანების შესრულება, 

2. "დასასრულ დეპუტატმა, და- 
გვეხმარება " შევქმნთთ შრომის, 

ჟყოფა-ცხოვრებისა და დასვენების 
უკეთესი პირობები მოსკოველე- 
ბისათვის, იქნება კიდევ ერთი 
დიღმნიშვნელოვანი ნაბიჯი, რათა 

ილა ვარირილი “სანიმუშო 

“ტრიზუნაზ ე ა. მატეს: “და 
კვების მრეწველობისა და” საყო- 

ფაცხოვრებო. ხელსაწყოების მან- 
ქანათმშენებლობის მინისტრი. დე– 

პუტატი ვ. ნ. დოენინი. პარტიის 
XXIV ყრილობის მიერ წამოყენე- 

ბულმა მეცხრე ხუთწლედის მთა- 
კარმა ამოცანამ, –- თქვა მან, –- 

უზრუნველვყოთ ხალხის ცხოვრე- 
ბის. მატერიალური კეთილდღეო- 
ბისა და კულტურული დონის. ამა- 

ღლება მრეწველობას დაუსახა 
სერიოზული პრობლემები მსო. 

ბუქი, კვების, ზორც-რძის, წისქ. 

ღიგტთ. 

   
   

ფილ-საელევატორთ, თევზის, პო- 

  

ბ. ბა. ვროვიყოს, ვასოხე»ი ; წIბნსს ნარ 

ა. ა. ზრომიკოს, ა. პ, კირი- 

დოლგებს, ი. ვ. კაპიტონოვს, .· 

თავმჯდომარის. 

მეურნეობის“ 

         

       

   

  

   

ლარვოლ 5 მოხმარ; მრეწვე 
ლის წარმოების მკვე 

წყოების, გპეტღბიბ- 
მოების მოცულობის” ხამა ' 
მხოლოდ ერთი. რომ 
პარტიამ 19 დაგვისაზა, –> ა ძ6C კ 
დოდ = ხელახალი ტექნიკური 

გზა. 
აპრ. მთელი რიგი საწარ 
მოების მაგალითით ცხადყო, თუ 
როგორ ინერგება პროგრესული 
მოწყობილობა. მაგალითად, . ახა– 
ლი საქსოვი დაბ ზვები რაფი ათ- 
ვისება, აღნიშნა მან, ეკონომიური 
ურთი რთღაზმატების საბჭოს წე- 
= სქვეცნების- სოციალისტური 

ეგრაციის კომპ- 
ლემური. პროგრამის გა ციე– 

შედეგია... 
ეაასიი აზრით, გ 
ხ-კის წრ) ისებაში საამურ რას- 
მთავარი მიზეზია დარგის კარხნა. 
ბში. საწარმოო ხიხდებივის წე–- 
ლი ამოქმედება. ქქანათმშენებ- 
ლობის ჩვენი დარგი, –– თქვა მან, 

არსებითად არის მანქანით. 

მშეწებლობა „ბ“ ჯგუფისათვის, და 
იგი მიბოვეება არგოობრაი 

ბის უფრო სწრაფ ტემპს. 

წვე მინისტრი დაწვრილებით 
ოლე წიხლი ბიუ 1974 

ხულია სამ საილას. 
ვოლ ' ორგანი“ 1 
ლექტივთა წინაშე. 
სა –- ჩვენი ქვეყნის მუშათა ა– 

–- განაც 2. მოსკოვი ს თლ 

მის ელექტრომეტალურგიუ 
რხნის „ელ, ოსტალის4 აის. 

ლადემ დეპუტატმა ით პოსტნი- 
კოვი, “–– ყველა სა ა ადამია– 
წი მხურვალედ ერენ მზარს 
მშვიდობის, საერთაშორისო უშიშ- 
როებისა და ხალხთა შორის ყო- 

ადე- 

ღა ფები. წე C | 

    

ველმხრივი თანამშრომლობის ლე- ' 
ნინურ პო! ოლიტიკას, რომელსაც აქ–- 
ტითურადღ ა ორციელებენ ი 
ეი კომუნისტური პარტიის 
ცენტრალური კომიტეტი, ცენტ- 
რალური „კომიტეტის არსო 

წი პირადად სკკ ცენტრალური 
ეტის გენერალ წი მდივანი 

89. თ ილიას-ძე ბ რეჟნევი. 
არჩინებულმა მ მ 

ილაპარაკა სოციალისტურ, შეჯიბ- 
რებაზე, რომელიც საწარმო: 
გაშალეს. დევიხი „სა -5. 

მივცეთ მეტი, საუკეთესო ხარის- 
ხის პროდუქცია, ნაკლები, დანახა- 
რჯებითრ) ახლა მთავარი გახდა 
ქარხნის კოლექტივის მუშაობაში. 

შემდეგ ორატორმა. თქვა, რომ 
მეტს ვეღარ შეურიგდებიან არდ: 
აო დრო აკარგვა 

ბის, გარ ვაში და ტომისა 
და. საწ 
დარღვევების: გამო. · · 

დასასრულ ვ.. დ. პოსტნიკოვმა ა 
განაცხადა: სა 

– ამ მაღალი ტრიბუნიდ მაი 
გეთქვა სკკპ ცე წტრალენ კომი- 
ტეტს, პირადად თქვენ, ლეონიდ 
ილიას–ძეე, რომ ჩვენ, ' მუშათა 

კლასი გავამართლებთ პარტიის 

'მაღალ ნდობას, ყოველ ღონეს ვი- 
ხმართ, რათა წარმატებით შევას- 

რულოთ 1974 წლის გეგმა და 
ხუთწლედის დავალებანი მთლია 
ნად. 

თურქმენეთის აას ნტი ცენ- 

ტრალური კომიტეტის მდივანმა 
დეპუტატმა ვ. ნ. რიკოვმა ილაპა– 

რაკა თურქმენეთის 

უუ 

სს რესპუბ- 
მშრომელთას წვლილზე 

არმოო დისციბლაზხს 1ა33ი 

, 

(გემს ქვეყანაში კომუნიზმის 
“ხალი სამეში. | აჯ: იეწველო, ს ო ი. ე 

მოები, რ აღრ ნ>: 
შეას ს” იცინე 8 ი მარეელი 
ორი წლის გეგმები, საერთოდ 
რგად მუშაობენ მესამე, ს ადამწკ. 
ვეტ. წელსაც. 
ვეული: წარმატებანი მოი- 

პოვეს სოფლის ელებმა 
წ – ს უუ ი მბეებბა. 
ვეყან 

გააღო. ს სასელმწიდ “9 აი ამბა. ეს სახელმწი–ფ” გეგმაზე 
მნიშვნელოვნად მეტია. ავრ 
ბემით. მესრულდა 'პარცვლტულის, 
ბოასტნე ულის, აეფე 

ტურების, ყურძნის, რძის, 
ლის, კვერცხისა და სხვა უმნიშვ- 

ხელოვანესი პროდუქტების დაძ- 
ზადების სახალხო-სამეურნეო გე- 
გმები, 

ორატორმა აღნი რომ სესი. 
ის განსახილველად წარმოდგენი- 
ლი 1974 წლის სახალხო-სამეურ- 
ხეო გეგმისა და ბიუჯეტის პროექ- 
ტები 9თვალიაწინებე ხვენს ქვე– 
ყახაში ეკო5 და კულტუ- 
რის შემდგომ აწვა ისინი LL 
საიელადე ახამებენ არარის თ 

და ცა თვითეული 
ბლიკის ინტ ტერგნეს დ შ 

შემდეგ სიტყვა წარმოთქვა სა- ქართველოს სსრ მინისტრთა საბ- 
ჭოს თავმჯღომარმ დეპუტატმა 
გ- დ. ჯავახიშვილმა, 

ყველა- ჩვენგანს კარ ახსოვს 
ფაი. ილიას–ძე ბრეგნევის ის- 
ტუობელი ვიზიტები ამერ მათ შე- 
ერთებულ შმტატებში,„ გერმანიის . 
ფედერაციულ რეს იკაში, სა- 
ფრანგეთსა და თქვა 
კოსტრფმის ქის კღელღეეჩნაო- 
ბა „როსიის4 როტემნი ე– 
პ სწა რა თ, რა ამ ვიზი– 
ტების დროს ული, 
აიმი 84 რზინგ რელე ო- 
ერა უთხი ოლი 

გახდა პარტიი, XXI 
მიერ წე 
იან შლ „მმაიდობ 

პარტიისა და სანის თ. > 
ანნსმძევ აბული ლენინური “ არ. 
გარეო. პოლიტიკა ახლობელი და 
გასაგები თჭითეული საბჭოთა 
ადამიანისათვის. იგი საშუალებას 
გვაძლევს მშვიდად და გულდაჯე- 
რებით ვიშრომოთ. · 

სოფლის მშრომ ათვის გან- 
საკუთრებით ხიობიი ი. 
ისა და. მთავრობის ზრუნვა სოფ- 
ლის მეურნეობის შემდგომი აღმა- 
ვლობისათვის. 1974 წლის სახალ- 
ხო–სამეურნეო გეგმით გათვალის- 
წინებულია მეცხოველეობის პრო- 
დუქციის წარმოებისა და დამზა- 
დების შემოგივი ზრდის მნიშვნე. 
ლოვანი | ოცულობანი. ეს ამოცანა 
იო როდია. მისი · განხორციე- 
ლება ს მოთბიეა. მზეცხოველეთა, 
სპეციალისტთა, სოფლის მეურნეი- 
ობის ყველა მუშაკის ძალების მა- 

ქსიმალურამობილიზაციას. : 
“0. 0. პაშკზნა“ შეა სამრეწვე- 

ლო საფუშველზე. ე ხოველ ეობის. 
გადაყვანის პ მიას ებს.“ L- გა- 
მოთქვა რწმენა, რომ მეცხოველეი- 
ობისა და საკვებს წარმოების 
მანქანათმშენებლობის.' სამინისტ 

"როს შექმნა ხელს შეუწყობს ფე- 

აიი | 

აემრშებეაბჯრთიიებ უბ" ლბ 

რს კავშირის უმნაღლესი საბძოს 
ალლა საბჭოს მესამე ს! ომ" 

სსრ. 3-3ფირ.C0V, ღმაღლესი საბო სისია + 

წწლე 

მიხედვით. პარტიის მი; 

- <539- ე! 

ტები რგიუბ 
ავა და : 
დბა შეაფასე რ საა 9 „კი! 

3 

ღუთ სსრ კავ 
დენებითა და მედლებით. 1 

ნების შემ ომა 
გხივდდა კემირი: ა მ. ა: 

წის რაემჭეთ ეობით. · 

ას, ი თასს სანტობაელაბი 

პსა და ხალხის 
შემდგომ გაუმჯობესებას. 

დეპუტატმა მოკლედ იბნ თიში 
ბაშკირეთის ა; ო. რე ' 
ბლიკის იკონიმიური გ სათ 

ბის შედეგები. ხადა, 
რომ გაერთიანების 
შეიმუშავა 1974 წეას. "შემს; მი: 
ეგმ სა რომე ს რფაარისი ბს 
ვთობის მოპოვებისა და ევან 

შავების, მინერალური სასუქი 
და ნავთობქიმიის სხვა 

ს წ ქ ა ოო) 

.· 
გადიდებას. · 

საბჭოთა ხალხის 
თავიანთი წალლი ში 
ლოეთის იად 

ა უთალდღეოზის 

„ ლებს, თქვა სმი) ურზანტელაკის V- 

თ
.
"
 

რმების კომპლექსური მექანიზაცი-. · 

ისათვის საჭირო მანქანების გამო- · 

შვების მნიშვნელოვან გაფართოე- 
ბასა და ხარისხის გაუმჯობესებას. 

„ წლევანდელი წელი ჩვენი ქვეყ- “ 
ნისათვის აღინიშნა ახალი თვალ- 
საჩინო მიღწევებით კომუნისტუ- 

რი მშენებლობის ყველა მიმართუ–- 

ლების მიხედვით, სსრ , გიეშიბის 

ოლქო კომიტეტის პირველმა წია 
წ ა დეპუტატმა ბ. §. პოპოვმა, 

' ლა აა დეგიდან გადაპარბებით 

ნ. გტა შაი. მერი ბი. 
ფლო 

ოწლედის წლების მანძილ' 
მამრ. მნიშვნელოვნად თს 
ლითონგადამმუშავებელი დარგი 

პროდუქციის გამოშვება, ქაღალ“ 
დის, მუყაოს, მერქნის ბორბოშე“ 
ლას ფილების, სა„ვები „,საფუარე+ 
ბის წარმოება, . 

ორატორმა განაცხადა, რომ ზი 

ტყის ჯაღამმუშავეიბილი 
ლობის 

მოშაოზენ. იმისათვის, : რომ მნიშ- 

გწელოენაღ გააფართოონ ზე-ტყის 
მასალების დამზადების მოცოლო- 

'მრეწვე– 

ბა და გაზარდონ. მათი ჯამოშ- 

ვება... ; 
ჯ„ომბიატ „ეახრუშევქვანახ- 

შირის“ „ვოლჩანსკის“ ჭრილის სა- 

მთო., ოსტატმა დეპუტატმა ვ. ი. 

' სტრახოვმა განაცხადა, რომ სვერ- 

დლოვსკის ოლქის მშრომელებმა, 
რომლებმაც ფართოდ ჯაშალეს 

სოციალისტური შეჯიბრება მი(- 
ხრე ხუთწლედის მესამე, გადამ- 

წყეეტი წლის სახელმწიფო-საგე- 
გმო დავალებათა დღა სოციალის” 

ტურ ეალდებულებათა “ვადამდე 

„პრამლჩს“ ჰშრესაMნდენტის ჰითსქებზე 
ვიცით, გაერთიანებული ეჩების ორგანიზაციის გენერალ. 

  

როგორც 
ბსამბლეამ ამ წრეუს მოიწონა საბჭოთა კავშერის. მიერ შეტანილი - 

დადება „გაერთიანებული ერების ორგანიზაციის უშიშროების საბჭოს მუდ“ 

მივი წევრი სახელმწიფოების სამხედრო ბიუჯეტების 10 პროცენტით შემ- 
ცხირებისა და სასტლები ქვეყნებისათვის დახმარების. გასაწევად და– 
ზოგილი სასსრების ნაწილის გამოყენების შესახებ“ და მიიღო შესაბა– 

–_– სეს'რ'=“"-.-. ..-– M პონდენტმა ი კპ. ( ური 
კომიტეტის ათ ოლაფ წევრს, სსრ გაქშირის საგარეო საქმეთა ზი- 

ხისტრს ა. ა. ბრომიპ 
ქვემოთ  ვაქვესნებთ ა. ა. გრომიკოს პასუხებს „პრავდის“ კორესპონ– 

დენტის კითხვ ებზე. 

კითხვა: როგორ უნდა შევაფა- 
სოთ, თქვენი აზრით, საბჭოთა წი- 
წადადების განხილვის მსვლე- 

ლობა და კენჭისყრის შედეგები? 

გაპჭონდა ისეთი ფართო საერთა“ 
შორისო ფორუმის განსახილვე- 
ლად, როგორიც გაერთიანებული 
არების ორგანიზაციის” გენერა- 

ლური ასამბლეაა, საბჭოთა კავში– 

რი ხელმძღვანელობდა მშვიდო- 

ბის პროგრამაში სკკპ. XXIV ყრი- 

ლობის მიერ წამოყენებული ამო-. 
ცანებით –- ჭჰოველი ღონი იხმა“ 

რო, რათა ხელი შეოწყოს 
მშვიდობის მტკიცე გპრანტიების 

შექმნას, დაძაბოლობის შენელე- 

ბას, მშვიდობიანი. , თანამშრომ- 
ლობის ფართო განვითარებას, 

ამ მიმართულებით «ვე .ბევ- 

რამ გაკეთდა, და დღეს და- 
რწმუნებით შეგვიძლია ეთქვათ, 

რომ საერთაშორისო პოლიტიკო“- 

რი კლიმატის გაჯანსაღების პრო– 

იესი ძლიერდება. ეს უფრო ხელ- 

შემწყობ ობიექტორ პირობებს 
უქმნის მთელი რიგი აქტუალური 

პრობლემების "გადაჭრა, 4ირ- 

შოდ, განიარაღების დარგში/. 

ველაფერი დამოკიდებოლია სა–- 

სენია 

პასუსი: როცა ის წინადადება: 

_ თა ეკონომიური 

ხელმწიფოებია ლდა უწინარეს 

ყოვლისა. –– ისეთი დიდი ქვექ- 

ნებს პოლიტიკაზე, რომლებსაც 

აქვთ ყველაზე დიდი სამხედრო და 
ეკონომიური პოტენციალი, 

ჩვენი წინადადებების არსი 

მარტივი და ყველა ხალხისათვის 
/ ახლობელია. იგი შეესაბამება” რო- 

გორც დიდი სახელმწიფოების ინ- 

ტერესებს, რომღევინ ყველაზე 
მნიშვნელოვან სამხედრო ხარჯებს 

სწევენ, ისე განვითარებადი ქვე“ 

ყნების ინტერესებსაც, რომელ- 

პროერესი მი- 

იღებ დამატებითს დახმარებას. 

ზედმეტია იმაზე ლაპარაკი, რომ 

იგი ფრეესაბამება საერთაშორისო 

დაძაბულობის შემდგომი შენე– 

ლების ამოცანას. 

ამიტომ სავსებით გასაგებია, 

ტომ საბჭოთა წინადადების განხი– 

ლევა. გენერალური ასამბლეის. სი- 

სიაზე, გადაიქცა ფართო დისკო“ 

სიად, რომლის დროსაც ოთხ- 

მოცზე მეტი სახელმწიფოს წარ- 
მომაღგენლებმა მხარი დაუჭირეს 

ჩეენს ინიციატივას. გაირთიანე- 

ბული ერების ორგანიზა/იაში 

წრეოიაი სახელმწითოთა 

დიდი მრავლესობის ლღდამოკი- 

დენტობ სა: საბჭოთა წინადადებე“ 

ბისადმი, როგორც ფო#კუსში, ასა 

ხა კენჭისყრის შედეგებმა, ოთხ- 

მოცდასამი ქვეყნის _ დილეჯა(1ი- 
ებმა ხმა მისცეს ჩეინს წინადა- 

დებას. მხოლოდ ორმა დელეგა“ 

ციამ –- ჩინეთისა და ალბანეთის 

დელეგაციებმა –- ხმა მისცა წი“ 

ნააღმდეგ, რითაც დხაღყო, თო 
რა შორსაა ამ ქვეყნების მთაე” 

რობათა პოზიცი ობა “იმ განწყობი- 
ლებისავგან, რომელიც დღევან- 

დელ მსოფლიოში ჭარბობს. 

კითხვა: რა მნიშვნელობა ექ- 
ნება გენერალური ასამბლეის რე- 
ზოლუციის პრაქტიკულ განხო- 
რციელებას? 

პასუხი: მიღებული გადაწყვე“ 
ტილების განხორციელება დიო 
დაღებითს გავლენას მოახდენს 
საერთაშორისო ვითარებაზე. სკკპ 

ცენტრალორი კომიტეტის გენერა- 
ლურმა მდივანმა ამხანაჯმა ლ. ი. 
ბრეჟნევმა თავის სიტყვაში მშვი- 
დობისმოყვარე ძალების მოსკოვის 
კონგრესზე ხაზგასმით აღნიშნა: 
იმისათეი, რომ ღაძაბოლობის 
შენელება და მშეიდობა მყარი 
იყოს, საჭიროა შევაჩეროთ გა- 
მალებული შეიარაღება და რომ 
ამ მიზნებს ემსახურება აგრეთვე 
საბჭოთა წინადადება გაერთიანე- 
ბული ერების ორგანიზაციის გე- 
ნერალური ასამბლეის 28 სესია“ 

 გაერთვაფსიდთი რების ორგა- 
ნიზაციის მუდმივი წიგრი? სახელ. 
მწიფოების –– საბჭოთა კავშირის, 

ამერიკის შეერთებული შტატების, 

ინგლისის, საფრანგეთისა და ჩინე- 
თის სამხედრო, ბიუჯეტის შემცი- 
რება სერიოზული მითალი4 2 იქ- 

წებოდა შეიარაღებული შეზღუ“ 
ღდვის საქმეში თფორმულა „სამ– 

წარმ ხარჯებს ათი პროციენ- 

ტის“ მიღმა ხომ იმალება თანა– 

მედროვე დამანგრივილი იარაღის 
დიღძალი რეალური ირთეოლი, 

” ამჟამად მსოფლიოში მიმდინარე 

დაძაბულობის შენელება განმტკი- 

ცდებოდა, ამრიგარ, სამხეღრო 

დაძაბულობის შენელების ღონის- 
ძიებებითაც. 

მშვიდობიანი, აღმშენებლობითი 

მიზნებისათვის ჯანთავისუფლდება 

სახსრები რომლები) შეადგენინ 

რამდენიმი ასერლ მილიონ მა“ 

წეთს, დოლარს, გირეანჭა სტერ- 

ლინგსა და სხვ. აქ ხაზეასმით უნ- 

და აღენიშნოთ, რომ საბჭოთა კავ- 

შირის წინადადების შესაბამისად 

სამხდღრო ბიუჯეტები ონღა შე- 

'" თიანებული 

ამცკიროს უშიშროების საბჭოს 
მუდმივმა წეგრმა ყველა სახეილმ- 
წიფომ, ვიმეორე –- ყქელა 
სახელმწიფომ. 

სამხედრო ბიუჯეტის შემცირე- 
ბის შეღეგად "მოიგებ ბდღნენ არა 
მარტო დიდი ქვეყნები, რომლ 
ბიც ახორციელებენ მას, L, 
განვითარებადი ქვეყნები, რო- 

მლებიც მიიღებდნენ დამატებითს 
სახსრის თავიანთი მშეიდობია- 
ნი საჭიროებებისათვის. განა სა- 
ჭიროა, იმის · თქმა, თუ რა დიღი 
დახმარება იქნებოდა ეს სახსრები 
აზიის, აფრიკისა და ლათინური 
ამერიკის ქვეყნებისათვის, მათი 
გორები აღმავლობისა და მა- 

ალხების ქცხოვრების დონის 
MX ლებისათვის. : 

ახლლ ჯერჯერობით ძნელია 
იმის თქმა, თუ როგორ წარიმარ–“ 
თება გენერალური ასამბლეის აღ–- 

ნიშნული გადაწყვეტილების ჯან- 
ხორციელების საზე ეს დამოჯი- 
დებოლი სოს ა იმაზე, თუ რამ- 
ღე ზად იქნებიან სახელმწი- 

ფოები, ათიოალი ეკისრებათ 
მთავარი პასუხისმგებლობა მშეი- 

ღობისა და უშიშროების შენარ- 

ჩუნებისათვის,ს თუპირობოდ და 

„ეთილსინდისიირსთდ შეასრულონ 

გაერთიანებული ერების ორგჯა- 

ნიზაკიის წევრი სახელმწითო- 

ების მიერ ასეთი ერთსოლოვგნე- 

ბთ მიღებუ რეზოლოდცდია. 

მაგრამ თო უშიშროების საბჭოს 

მუღმივი წეგრი  –- ესა თო ის 

სახელმწიფო ანგარიშს არ გაოწევს 
აშკრად ჯამობტოილ ხალხთა 
ნებას, 0გთ იჯისრებს მძიმე პასო“ 
ხისმგებლობას, 

საბჭოთა კავშირი, აკახრი 

ყოველთვის, თავის წონასა და 

გავლენას ჯამოიჯენებს “–- გაერ 

ურების ორეგანიზა- 

ციის ამ გადაწყვეტილებასთან და- 
სავშირებითაც “–- ხალხთა მშვი- 

დობისა და პროგრესის ინტერესე- 

_-_-___---_____3___ 

უოშაუები ჯუ ლმოდგინიდ 

„ მშრომელეზმა. 

  

> 5-3. 

  

   

        

    ლიტი, მეოხი- > ამნ თა თაობი აა 
შუალება მიეცათ მთელი თავიან- 

ძალ-ღობი მოახმარონ მშეი- 
აი. აღმშენებლობითს შრომას, 
იმუშაონ პერსპექტულად. 

ხუთწლედის მეოთხ წლის 
პროექტით, ხაზი გაოსვა ორატორ- 

მა, გარტალისრნინოლია სოფ 
როდუქ( არ- 

ა, 

    

22
 

2
 

“წე
” 

18
16
38
99
5!
 

მეურნეობის პ 
მოებსს მნიშენელოვ. 
მხარის ჯე ლა რაიონსა და მეურ- 

წეობაში იმოშავებოლია ღონის- 
ძიებანი, რომლებიც მიზნად ისა” 
ხავენ 1974 გიილს სოფლი” მი- 
არმენიზის კიის საერთო 
იერ ა ალ ( 
ციმბირის საწარმოო ძალების 

2 
წვ

! 
§2

59
 

ლდ
 

3
-
–
 

25
52
 

სწრაფ განგითარ, იმაზე, რომ წ თის 
ნედლეოლის ბა ადათი იგი სულ == 
უფრო მეტად იქცევა მზა პრო- სბ. აატულა 

დექცდის. დიდ მემო, ებლად, § ლო სავა სამინასტი და სა C 

სესიაზე აღუწუ: ა საბჭ. 

ვ. ა. რიაბო თ. ვედი 

თობგადამმო როს ს რმბინატის დიდ, ისძი 

ზენი რმა დირექტორმა. ში-. 
ლ ხში ვლ => 

ის ს სამუ– 
„შართა ია მოცულია და აი 

ეხო რა ხსოთწლიდის მესამე წლის 

გეგმის შისრულების , შედეგებს, 
ორატორმა განაცხადა, რომ  ომს- 
კელი მენავთობეები წარმატებით 
ასრულებენ არა მარტო გეგმებს, პროცენტი, გა? აუმჯ ული ტყის ყბის 
არამედ სოციალისტურ ვალდებუ“ წ ვა მავნებლებისა ებართვო ჭრი– 

ლებებსაი. ”ომბინატის პროდოქ- 8 საგან. 
ციის მესამედი ხარისხის ნიშნით საქართველოს ვ. ი. ლენინის სა“ 
გამოდის. სელობის პოთინარები ინსტი– 
დეპუტატის აზრით, ნავთობგა- 

დამმოშავებილი დღა ნავთობქიმი- 
ური. მრეწველობის. განეითარებას 
აფერხებს მთელი რიგი ქარხნების 
მშენიბლობის ჩამორჩენა ღა მოწ- 
ყობილობის ოყმარობა საჭიროა 
აგრეთვი ითრთ სწრაფად ჯანეა- 

ტუტმა 129 ობიექტზე უჯვე შეკრიბა 
მააღეაბი. და ა ეეს ორი 
მნის რომელთა მასობრი; , – 

მენე ში სახებ. ესურ– 
სების გამო, ს შესახებ. მიმდი– 
წარეობს = წეს, გენერალური 
ფეის შედგენა, სუულ მშრო– 

ვითაროთ მარეს ადო ტესს ვენების კომ. 
გატანის, ღა რ > ელიი პლექსებს. 
ი ტრანსპორტის საშუალებანი. ამავ დროს ნ ით მიმ- ყაზახეთის კომპარტიის კოქჩეტა- ფინარვი სამება ს აერია 

ვის საოლქო პომიტეტის პირველმა 
მდივანმა დეპოტატმა“ დ წ. აუელ- 
ბეკოვმა ილაპარაკა იმ წელილზი. 
რომელიც რესპობლიკის მშრომი–- 
ლებს შეაქვთ ქვეყნის ჯანვითარი- 

ოღმეურნეობების. ტყეების სა– 
წაფო უწ «62 

მად (რიბრბაბ ი ედგენა 
ბოლოოდ ·არ არის შა ლელი 

რმ 
ბაში, ხოთწლიდის სამი წლის მან- წ (LC მინისტრი: Vაჭიბი. ილ 
ძილზი -სამრიწველო. _ წარმოების 1 ფების , , ნერგების, ანსაკუთრებით 
მოცულობა ყაზახეთში . 23 პრო- მსხვილი , ზონებისათვ თ 1. წყ მილიო– 
ცენტით გაიზარდა. ნი ნერგის წარმოების ღონისძიებანი. 
წელს დიღი წარმატებანი მოი- წ უნდა აღმოიფხვრას ქალაქების განა– 

პოიეეს სოთლის მეორნეობის წ პირა უბნებში არსებული ანტისანი– 
სახილმწითოს მი- == საჭიროა ასხიად საბ– 

ეყიდა მილიარდ ფუთზი მეტი მა- ითა მეურხეობების კოლმეურნეო– 
ღალხარისხოვანი ყაზახორი. მარ- ბებისა და განსაკუთრებით მოსახლე– 

რსვლეოლი. "რისპუბლიკის' მშრო- წ ობის პირად” საკუთრებაში არსებული 
პირ ის მ % ” 

მელებმა პირნათლად შიასროლეს რივი ქის მე ონის ტერიტო 

პირობა, რომელიც. მის(სეს ' ს++პ წამთარ–გაზაფსუ (+ 

ცენტრალური კომიტეტის · გიწი- საწარმოებმ! ფით დაწეს სარალი 
რალურ მდივანს ამხანა, ლ, 0. > ულაა. უნდა გააუ ავი. მუ„ 

ბრიჟქნიის. აი ღლ სე აზ სვენებისათვ“ სხ 

ამით „კავშირის საბჭოს სხდომა წაი ოსაწყობად! ს. ტკის მოცე 

დამთავრდა. საზუშართა წარმოება საჭიროა მო- 

14 დეკემბიერ” სსრ «ავშირის სწავლე, ა ახალგაზრდობაში ში იუ– 

უმაღლესი საბჭოს სისია ჯანაჯრ- დ რი რთ სიყვარულის. დანე გეა 
· ი, 

ძობს მუშაობას, (საჯდეისი): (უფა მირზერი ფ კოქწს. პრა)- 

ტიკული სი ყვირი ობით აღრმავება, 

უფრო მეტი სასკოლო სატყეოების 
შექმნა და მათი მუშაობის გაუმჯო- 

ბესება. : 
საქართველოს სსრ მიწისტრთა საბ– 

გომ დაავალა საქართველოს სსრ 
მზელითრაციისა და წყალთა მეურნე– 
ობის სამინისტროს და საქართველოს 

„1939-4945 წლების მეორე 
'მსოფლიო ომის ისტორიის“ 
პირველი ტომის ბამოსპლის 

ზამო 
გამოვიდა მრავალტომიანი გ “ 

მოცემის „1939-1945 წლების მე- 
ორე მსოფლიო ო”. ისტორიის“ 

პირველი ტომი, რომელიც გამო- 
დის მთავარი სარედაქციო კომი“ 
სიის ხელმძღვან ი" ობით (თავმჯ- 
ომარე ა. ა. გრე კო). პირველი 

ტომი „ომის ჩასახვა. პროგრესუ- 

14 დეპემბერს გაიმართა საქართ- 
ველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს საგე– 
გმო–საბიუჯეტო მუდმივი კომისიის 
რთ კეობიბიებია მოისმინა დარგო–- 

! საძართველოს. 
'სტრთა სა28 

მტიღოშა. სადირეჟტივო დად 
მწვანე ზონის გაფართოების, 
ელთა მასობრივი დასვენების გა 

ნობის საბკღშიფი, კიზიტებ. _ 

ანას ინადადება “თბი უი 

წაროდ ა ახლომდებარე 
ტერიტორიები არსებული. სარწყავი 

ს % ტყის აროლლაი და 
-ა 

მოწყობის შ. ეაბებ. 

(აი ერსა ს. 
ჩთველოს სსრ შეავი 

5 საბგი! სატყეო მეურნეობის 
დაელია კიმიტეტს მისადმი და“ 

საბჭოთა , „ჭეურწეო– 

ის მიწები სა, ერგეე– 
ბის ამიქებიდი არმმაგენოს ნს4 

ფართობი. 
ოს სსრ საბჭოთა მეურ– 

ილა სებ. ე. ინისტ არი ა 

ხურხყობი: 

წეობ 

ფო კ 
თის, კასპის 
შეთის, ' 

წეთის, საგარეჯოს რაიონების მშრო- 

ნელთა დეპუტატების საბჭოების აღ– 
ზასკომებისა უსდა , მუშაო– 

ბა კოლძეურსეობების და ბთაროა 

მეურაყიბებას ტყეების , საქართვ 
სსრ. მინისტრთა საბჭოს სატყეო 
ურნეობის  სასელმწიფო კობიტეტის 

გამგებლობაში _ გადასაცემად. 
საქართველოს ხარ სოფლის მეუ- 

რუთ სამინისტროს, საბჭოთა სე- 

ეობების სამინისტროს და სატყეო 
შურნეობის · რე ლეყიფო. . კოსიტა კომიტეტს 

„ დაევალათ. 1 1 დ 
ზეისწავლონ ხეთა,” რიმ აქ, ხალს“ 
იფო ტყის ფონ ახელ– 

წლ. წყა? მასივებში ი რიბერი 
წინათ საბჭოთა მეურნეობებისა 

და კოლმეურნეობებისათვის გა. 
მულა ტყით დაუფარავი მცირე 
თოაები, და არაალლაი თის ამის -25 

საართველოს MM ა იგ მჩაოონა რა 

საბჭოთა კავშირის სატყეო 
ურნეობის საურმაგი ძოს ს 
ინსტიტუტის ამიერკავკასიის” ფი- 
დოლს ხება გაფოლ მოაწვიოს 

დ«ბილისისა რუსთავის მწვანე 
სონის ალური პროექტის შედ- 
ბინის. გენერალური პიო =8C თს, 

ტიტუტის, თბილისის  მორნიკვრი 
ბაღისა და ზოგიერთი . სსვა ორგახი- 
საცის  მაღალკვალიფიციური სპე– 
ციალისტები, 

საქართველოს სსრ სოფლის მეურ– 
წეობის საძისისტროს, საბჭოთა მეუ” 
რხეობების სამინისტროს, საქართვე– 
ლოს სსრ თსარაიდო საბჭოს სატყეო 

მალე წიფო კომიტეტს 
რუსთავის ველთა დეპუტა“ 

რების საქალაქო საბჭოს დაევალათ 
ყეისწავლოხ– საკითხი ქალა რუსთა– 
ყის შემოგარენის, რაგშე 
იაღლუჯისა და LV შოთის ფერდო– 
ბესის დაახლოებით „· 1100 პეჭტარი 
ფართობის გატყევება- გამწვანების სა– 
კითხი და სასის თვის ვადა მი წარ 
მოუდგინონ , შესაბამისი „· წინადადება+ 
წი. საქრთველოს სსრ მინესტრთა 
საბჭოს. 

იმ ქალაქების სიას, სადაც საქართ- 

ჯელოს კოპპარტიის ცეხტრალური 
კომიტეტისა და საქართველოს სსრ 
მინისტრთა საბჭოს 1973 ფი ნ 
მარტის დადგენილებით გათვალის–- 
წინებულია "ძყვნე ზონის შექმნა, 
დაემატა ქალაქი ფოთი. 

საქართველოს სსრ მეცნიერებათა 
აკადემიას დაევაელა ვახუძტის სასე– 
ლობის გეოგრაფიის ინსტიტუტის 
ძალებით, ქალაქების თბილისისა და 
რუსთავის მწვახე ზონის გენერალუ– 
რი გეგმის შედგენასთან დაკავშირე– 
ბით, სასელშეკრულებო საწყისებზე 
წოკლე ვადაში საბჭოთა კავშირის 
სატყეო მეურნეობის სახელმწიფო 
საპროექტო ინსტიტუტის ამიერკავ– 

წაი ფილიალს გადასცეს  მწვახე 
ონს  ლანდშაფტურ–გეოგრაფიული 

საქართველოს სსრ მინისტრთა 
საბჭო აღნიშნავს, რომ დამაკმაყო– 

ფილებელი არ არის ჩამოყალიბებულ 
ი„სასკოლო სატყეოთა“ როგორც რაო- 
ღენობა, ისე მუშაობა. საქართველოს 
სსრ განათლებს სამინისტროს და 
სატყეო მკურნეობი” · სასელმწიფო 
ომიტეტს დაევლათ გააძლიერონ 
უშარბა რესპუბლიკის სკოლებში 

სასკოლო სატყეოთა“ ჩამოყალიბე- 

, ანალიზი. 

ლების შესახებ ინფორმაცია გააკეთა 
დეპუტატმა ლ. ისაკაძემ. დარგობრი– 

ვი სახალხო მეურნეობის განვითარე– 
ის 1974 წლის სახელმწიფო გეგმი– 

“ / 
»VI MM 

  

     

  

ი 7 

სარპძორ ზამაანსანასსCა - -! 
ბ ბის შესახებ 

შელია ველ განაზოგადონ ამ 

საქმეში მოწინავე სილებია, ური. 
ცდილება და მიაღწიონ 
აფრის გოაააეეტრ ეა იგი მარრა 

ეს ახალ– შეხებას წყობდეს 
ფრ რეთა 

სიმ ობის 1 მოზარდ 
თაობაში 

სგანდას, 

ი მოტოები პული ების 25. 

ულის ვისცემი! და სიყვ. 

საქართველოს სსრ მინისტრთა 

სასჟოძ დაავალა თბილისისა და რუ“ 

სთავის ხიროიხელთა დეპუტატების 

საქალაქო „და · რაიონული სააჭოების 
აღსასკოძებს, შინაგან საქმეთა გან+ 

ყიფილებეს საყარმო–დაჯეაებულე” 
ხათა  ხელაძღვანელებთან ეოთად აკო“ 
ძალოს ჟალაჟს განაპირა უანებში 

ნაგვის დაყოს, სისტემატურად თი 
სოავლინოი ის ორგასისაციები 

მათი · ხელმძღვანელები, აგრეთვე 
ცალკეული · პირები, თოჭლებიც საყო– 
ფაცხოვოებო და სამშენეალო ნაგავს 
ეალაქის განაპირა უბსეაძი ყრიან, და 

ბათ წინააღმდეგ თიიღო5' უმკაცრეაი 
ადმინისტრაციული ბოძები. 

საქართველოს სსრ სოფლის მეურ– 
ნეობის სათიხისტროს, სააჭოთა ძე“ 

ფონეობების საჰინისტროს, გარდაა. 

ხის, მცაეთისა და დუძეთის რაიაღ–“ 

მასგოძებს დაექვალლათთ  დაუყოვნებ“ 
ლივ ზსეწყვიტოს თბილისის სოოც“ 
კოსბისატიი ჩასაბარებელი პირუტყ“ 

ცის თბილისს შ“ღვის მიდამოვაის 

გავლით. გადარეკა, სატყეო ძეურხეო– 
ხის სახელიყიფო კოპიტეტმა კოსტ“ 
რილი დააწჯესოს აძ საქძეძი და და“ 
ძი, ხიძრთ მიიღოს კანოხით 

ათვალისწანებული მკაცრი რრმები:7 
, სხყაორლის სსრ სოფლის მეუ“ ი“ 

ნეობის საძიხისტრომ, სა, ველოს 
სარ საბჭოთა ხეურნეობების საძიხსი– 
სტრომ, · საქართველოს "სსრ მინისტო+ 
თა საბჭოს სატყეო მეურნეობის სა– 
ხსელწწიფო კომიტეტმა, რუსთავის სა– 
'ჭა ქო და გარდაინის ოაიაღმასკო+ 

სა ალლი თვის ვადაში წარმოუდ” 
საბჭოს შეთა5ი+ 

· რუსთავის · 

სატყეო მეურნეობის სახელმწიფო 
კომიტეტმა მკვეთრად უნდა გააძლი– 
ეროს სუშაობა მავსებლებასაგახ, აგ“ 
რეთვე უხებართვო ჭრისაგა5 ტყის · და“ 
საცავად, 1974 წელს ჩაატაროს ფო- 

თოლჯასია მღროღაელი მავნებლე– 
ბის წინააღმდეგ თდეხდრობაცელისის 
მიკრობიოლოგიური პრეპარატით 
ბიძოლის ფართო საწარმოო გამოცდა. 

და რუსთავის მშრო- 

მელთა დეპუტატების საქალაქო საა“ 
ჭოების აღმასკოძებმა, სატყეო მეუო– 

ხეობის სახელსწიფო კომიტეტმა, სა– 
მინისტროესთძა, უწყებებმა, ფაბრიკა– 
ქარსხების, დაწესებულებებისა და 
უმაღლესი სასწავლებლების ხელმძღ– 
ვანელეიყა 19Iპ-/4 Vლების. 'ხასთ- 
რისა და გაზაფსულის პერიოდში უხს– 
და გახასორციელთს მშრომელთა ხა– 
სობრივი დასველხებისათვის გამოყკო- 
ფილი ტყის უძხებში თილმოწყობის 
კონკრეტული ანისჭიებანა იმ ვარა- 
უდით, რომ 1974 წლის ზაფხულ– 
ძემოდგობის პერიოდმით შშმეიქძაას 
მ«როსელთა მასობრივი დასველების 
ნორმალური პირობები. 
სატყო მეურნეობის სასელმწიფო 

კომიტეტს, შიხაგახნ საქმეთა სამენი- 
სტროს თბილისისა და რუსთავის 
სარომელთა დეპუტატების საქალა– 
ქო საბჭოების აღყასკოძებს, გარდა“ 
ისის, სცხეთის, კასპის, დუშეთის, 
თიანეთია, საგარეჯოს, ბოლნისის, 

მარნყულისა და თეთრი წყაროს რაი- 

ონების მშროძელთა დეპუტატების 
საბჭოებს აღმასკომეს დაევალათ 
ქმედითი ოპერატიული „ომები მიი– 
ღოხ მწვანე ზოხსის ტყეებში ხანძარ– 
უწიშროების წვსების დაცვისა _ და 
ხსთი განუხრელად გასსოოცი 
ბისათვის ფართო ასსნა-განა 
ბითი მუშაობ, გასწიონ საწარმო- 
დაწესებულებებსა და მოსახლეობა– 
წთ სანძოებს წარმოშობაში დახ“ 
ნაშავე პირთა მიძართ მიიღონ მკა– 
ცრი ადმინისტრაციული ჩზომეთი, 
ხათი სისხლის საპართლის პასუსიას- 
გებაში მიცეძამდე. ტყის ხანძრის გა– 
ჩენის თვითეული შემთხვევა განხილ– 
ვის და სსჯელობის საგხად აე:“ 
ციონ და დამნაშავეების ირგვლივ 
შექმნან საზოგადოებრივი გაკიცხვისა 
და შეურიგებლობის ატმოსფერო. 

(საქინფორმი). 

  

' ს სქართველოს სსრ უმკღლესი სპბვჭოს 
სკგეგმო-სსაბიუჯეტო მუდმივ კომისიპკში 

ვრები დეპუტატები შ. ბასილაშვილი, 

დ. გელაშვილი და სხვები. 
საგეგმო–საბიუჯეტო მუდმივმა „ო- 

  

      

მისიამ მოიწონა დარგობრი, ქვეკო– 

ლი ძალების სოძოლ მოამზადეს წ დმავრარი: სა და სახელმწიფო ბიუჯეტის პროე» მისიების მოხსენებები, ბი > 
წნარჩებებიათვის მ იეულებ ნ, ბერიძის, ნწ  ქტებთან დაკავშირებით ქვეკომისიე– მუდმივი კომისიის მუშაობა შეა- 

ღა ათ თავდწტვის: ს , წ. შარ 1 ვირრ #- ბის მიერ შემოტაწილი წინადადებ- ჯამა მისმა თავმჯდომარემ დეპუტა- 
სტროს სამხედრო ისტორიის ო ა: ბ სფ ილი >. 7 თავიჯ ეზ დეპუტა 

LC იტეტმ ტმა» რებ ცანირადურ ფორმაციები, ის და შენიშვნების თაობაზე სიტ–- ტმა, ზ. პატარიძემ. 
8 სამა 8 უწყებების , სანანათვიბით, | 1914 ვებით გამოვიდნენ საქართველოს ნს საკითსზე კომისიამ მი– კომიტეტთი სე ტია არქ მ ' ' ვართველ განხილულ საკ ი /# 9 

ბაზმ–ლ თაა ანსტატფტმი წლის სასალხო მეურნეობის გეგმისა სსრ მინისტრთა საბჭოს თავმ»დომ- იღო დადგენილება. 

სსრ კავმირის მეცნიერებათა აკა- # დ. ბიუჯეტის პროექტების წინასწარ რის მოადგილე, სახელმწიფო საგგ- მუდმივი კომისიის მუშაობაში მო- 
დემიის, სსრ კავშირის მსოფლიო წ განხილვის შედეგების შესახებ. მო კომიტეტის თავმჯდომარე # ჯა- ნაწილეობდა საქართველოს სსრ უმა- 
ისტორიისა და ისტორიის ი აისი და' შემოსავლების გამო  ფარიძე და ფინანსთ. მინისტრი ფ ღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის მდი- 
გ ეტე ებმა. ვლინებისა და ამ სახსრების განაწი- ანანიაშვილი, მუდმივი კომისიის დ. ვანი ზ. კვაჭაძე. (საქინფორმი). 

"ეფი «6 >. გევიოვიი ი III I III სნ სსს ნიის ს სინი ნ ისიანი სინ ის ხნნისსიM ს (ნნიინიის იი, 
ს რეას იგი შეიც თე პრინციპულ 7 

კრნცეფციებს, ომლებიც სა- 

გოლრიიი ი ვვლელ. C გა“ ჯერC. 14“იC იმ 8. გამოკვლეულია 
მაორა რა < ლორ 2მიი გაფეი უ ; 

> ; შეუმეის პროლე აეე თარა გაზეთ „ლიტერატურული 
8 ეეე ა ავ რომლი ' ' საქართაელოს“ ფურცლეგზე 
ამასთან გკავშირე. ბით კაცობრი- 
უხ პაექნნი წიგ წში ნაჩვენებია გშ3ინრალი, ა) ! 

როგრესული ძალების ბრძოლა 14 დეკემბრის, „ლიტერატურული სულხან ქეთელაურის „ახმეტის დასვენებას 
მშვიდ => შენარჩუნებისათვის, წ საქართველო“ თითქმის მთლიანად ჩვენი ფლო- ითხოვს“, მეეე არმაქ იკტყა ს ტრეიდ აა" 
ჭა ლიზებულია სოციალიზმის V რისა და ფაუნის დაცვას ეძღვნება. „ახლა, როცა ვზეთა კავშირის გამგეობის პრეზიდიუმის თაემ- 
შეაბეს. სოფლიო-ისტორი-. წ ასე ფართოდ და ყოვლისმომ, დაისვა.ბუ- ჯდომარის მიხეილ ციხისთავის „მონადირის პატი- 

შვნელობა სსრ რ 8 : > ყლი იშვნელობა კავში . ნების დაცვის გაძლიერების საკითხები, ქართველი ოსნება“ და სხვა მა ბი, 
იან პუგლი ებულია კ კომუნის წ მწერლების ვალია მხარში ამოუდ პარტიასა მკითხველი მარტო წერილების სათაურებიდანაც 

აწ, ტლუ თ" ოთა MC და მთავრობას, მხარში ამოუდგნენ ხალხს და უფ- ადვილად მიხვდება, რომ ჩვენი ბუნების დაცვასთა9ხ 
წ ო ლენინური მშვიდო რო მეტი ენერგიულობით იბრძოლონ ამ დიადი, დაკავშირებით გაზეთის ფურცლებზე აღძრულია 
ოყვარული საგარეო მაღიტიკა, საშვილიშვილო საქმის შესასრულებლად“, -–- ნათ- არაერთი საყურადღებო საკითხი. ! 
> ლიც “ი. არია ეო” წ ქვამია გაზეთის მოწინავე წერილში. „ბუნების დაცვა მარტო ხეებისა და ჩიტების და- 

ალიმდლი თმის. · „რივიდან „ლიტერატურული საქართველოს“ რედაქციას ღუპვისაგან "გადარჩენას კი არ გულისხმობს, «- 
8 ტომის მომზ ბაში მონაწი ამ ჭეშმარიტად დიდ საკითხზე საბაასოდ მოუწვევია სამართლიანად წერს გიორგი ნატროშვილი, –- ეს 
აგა „494 სადებ ოსია თი წ ის მწერლები და მეცნიერები, რომელთაც თავიანთი კაცის, ნამდვილი ადამიანის, ღირსეული მოქალაქის 
წ დოხოფის ზი/ ალნიმისტენი, ყოველდღიური მ გაწეუბისა და შემოქმედების აღაჩრაც. მის სულში მორალური საწყიხების გან- 

თვალსაჩიო მხედართმთა რები ი ისე > ების დაცვის კეთილშობი- მტ აღია არი და, 2 აა ხუნების დაცვის 
– დადი სამამულო ომის” მონა ლე თავისი დიდმნიშვნელოვანი ელა რ, 
ლენი. რფვვღლ გამოყენე გაზეთის ფურცლებზე გამოქვეყნებულია გიორგი ფსიქოლოგიური და პედაგოგიური 
ბელი იი. კავშირისა თა პე32% ნატროშვილის „100.000 სანადირო თოფი", რევაზ „ლიტერატურული საქართველოს“ ეს ად 
ვარგარეთის · ქვეყნების ' + 5 ოილი რვას თო აეეე კეთილად გამიზნული ნომერი უთუოდ ალ 
ა”ქივი დოკუმენტები. რმა 8 ეროთავის დექსი აახმოულო ს» შეკო კიც მიან ფიქრს აღძრა ოტრფიალე მ 
გერათაზტლრი აქვს ფე დღელი ვალია  მომავლისკენაც მევივიბი აე აბ თორი შოა ადამიანებს ხენი 

რუკები რო ელანიძის „ დარდია 
თავდაც ვად სინისტ ინის აროს 5 | ნაშვილის” „ჩვენი კა აუოიი ფაუ არ ელში ფლორისა ღა ფაუნის მზურვალე მოვლა-პატრო- 

ხედრო გ. მემცვნდრიბაბ, მაისურაძის „დავიცვათ ტჭე შს მეტყევქჭ წინა გან“, ნობისათვის, 

# 

  
     



=სალართვილის 
|! მთავრობის პრიჭისი“ 1 

კვეიიაადთით«ოთ, == = 
     

      

  

  

რების დროიღან. მენის ხააგენტო. 

  

  

      

· ფობინებენ, რომ თბილისში მოსალოდნელია ცვალებადი (| რი გადაცემა „ძე მაციო პროგრამა, 20.00. == რუს– 
მიტევება ; | მოღრუბლულობა, უხალე ლისა“,” 20. თაველის სახელობის სახელმწიფო - 

პრეს-პონვერენცია 5 == =>! ტურა 46 გრადუსი ღი რეიეს. იო. პროგრამა, 20.50 აკადემიური თეატრის 'სპექტაკ– 
ევი : : 1... : იმაში –– კინონარკვევი, 21.00 – კალათ- ლი „უც «; 22.00 –- „ვრე– 

თეთრო სახლში ! (II III III უო. III... ბურთი საბჭოთა კავშირის პირვ მია“ -- საინფორმაციო პროგრამა 
1 იან. 1 ლობაზე: დინამო „თბილისი“ -- (გადმოცემა მოსაოჟიდინად: 2,30 

ვაშინგტონი, 14 დეკემბერი. (საკდესი). თეთრ სახლში პრეს-კონ- : 8. ! ! ცსკა (მოსკოვი). 1L ტაიმი, 2.30 „საჭადრაკო ვაV, 

ფერენციაზე გამოსვლისას ამერიკის შეერთებული შტატების პრეზიდენტი ( შ ბ წ #4» 2 უ სტა - ს 5) = ა) «ზმინტერესო გამოფენა“, 22.00 შა. ა.ე უდის კონი ა 

რ. ნიქსონი შეეხო მთავრობის მიერ შექმნილი ენერგეტიკის საკითხთა ფეხბურთი : | · · „ვრემია“. –- საინფორმაციო აი. ხლ _> | 

სპეციალური ჯგუფის პირველ "სხდომას. მან „თქვა, რომ. ჯგუფმა, გადა-. : 8. ს " - +. ! ქ დან) შევკვებ სემა მოსკოვი– >. 

წყვიტა შექმნას ეწერგიის ხარჯვის შემდგომი შემცირების გზების შემ- / 4 ; შ იი“ ' „საჭადრაკო მი– 
მოხილვა“, 22.40 –– მოკლემეტ– 

  

თულ ვე:თ ფი ლაა ულდოვვილასფლლლეუ 
წ ტულ დედაქალაქში: ; წო, „... 

| აქვეა ა დეკემბერი. ფბირა შსძიწელ 
ბ ხართ თ პარკის ზამთრის –2252-2 ხსამოხ... _. _ 

ესი) თურქეთი ოლი- უსა და პარლამენტის წ ააა დ“ ” ფრტ %% LI > ” ლ» » I ' (4 

ტიკური პარტიების ლიდერები ბის ლიდერებს და ს ატილება ლლ აღა == == ==  აირ995ლ- ლ ფალ 

. გაეზიდღენტ ყორუთურქს პცხი: რივი რაღხოთა და ტელევი- 
1 =. 3 ავიაზთ “რიდ ისხ იმ ზიით გამოვიდა. მაწ შეპჯამა ამ ამ _ეწმსელიე“ '–- „გრან - -პრი“ 3 ლ0 7 დეკემბერი ა არბ ტრევის ვალა: 

როგორ. ნ აივ პაცეასსის ს თუ ქრეტაქტასშ% შედეგები ღა გა- « · # , ასაფოფლლო წ აღი არ შურ | 

ეიკინას ახალი მთავ- ოთქვა აზრი მთავრობის კრი 

: აიი მეა ფვსელხრის სრღილა ზისიდან გამოსვლის პოვნის შე– L · „საჭარწველი“ –– ხარჩსსჩს- ნჩშანჩ ' _ 11.95 => სტუდენტთა დასახ-. ელით ახი შრაი+V 

ს ხადარელზვიიის 3 რემ ფურების. სამარპო. კონია, „ვნ გარბის  კოლექტი გვა (== ლე აროვვი, > აა ნ (ევლრი » 
: ე " : მ იი იეაი ვლ ს იბაცივ ჭ 

| როგორც ვიცით, მას შემ- ს ვარგანტებალ წინანი ელი | სელს4“'კიდევ ერთი „გრა ფართოდ გამალა  სოცია- | 1856 “––“ ბავშვებისათვის –– მოკ– | 

დეგ, რაც წარუმატებლად ღა სახალხო-რესპუბლიკური პარ. პრი“ შეემატა ლაიფციგის ლისტური შეჯიბრები სკპ? ზ ლ. ქ 18.55 – | | 22 დეკემბერი 
მთავრღა საზალხო-რესპუბლი- ტია სამართლიანობის პარტიის “ამასწინანდე ლი» საერთ- XXIV ყრილობის გადაწყ- „მსოფლიო დ ე ", 18.10 –-ცხამ– –უუუოა»9ი-იი"--ი____. 

კური · პარტიას · ჯენერაღორი კალ ა ტია აც შორისო . ღეგუსტაციის. ტალებათა ა! შობლოს უპატაკებს ივანოვოს ოლ– შე > 

თავმჯდომარის ბ. პჯევხთვსა და ღარაოცალვალაე. შან, საბირ დროს, ხოლო ე– => + გის სათი ==. ეი“ (გადმოცემა მოსკოვიდან), არქ 2 ფერადი, "ტელევიზია. 

დ სამართლიანობის პარტიის ლი- სასურეგელი% უწოდა საზალხხი ლომ“ +- სათვალავით მე- გ „შეასრულა ხუთწლე- 89% გავვი ალელი ება მოსკ რაკრადაე, 1028 > 
დერის ს. დემირელის ცდები –– რესპუბლიკური პარტიის წინა. ხუთე კონიაკმა, მიიღო სა- დის შესაშე, გადამწყვეტი ტელევი - „ბუნების კ > წე აგ ქა აე აიიი 

8 სახელმწიფოს მეთაურის დავა- დადებას "საპარლამენტო. უმცი– ხელმწიფო წლის გეგმა. წლის დამლე- I პროგრამა, 21.20 –- ვიდან), 1 95 გაფდლაუ მ 
ყ§ ლებით შეეღგინათ მინისტრთა რესობის ერთპარტიულ მთავ. შანი. 991 ვამდე საწარმო გეგმის გა–, რამდ 2 აშთმიი გაბ : ბა ისათვის –- „თოჯი– 

კაბინეტი, თურქეთის პრეზიღენ- რობის შექმნის შესახებ 'ღა არ“ ავიღო ის „კონტის  ქL. , · ღამეტებით გამოუშვებს % მონევას არენით წამში» რის საფლფი, 11.00 – 2: 
ტი ფაპრი ყორუთუორქი მოეთა გამრუთმვამს. ბიმ 92.) 'რბნის პროდუქცია წლე. ათას. დეკალიტრ სხვაღ- I ვა მოსკოვიდან), 22.30 -–– „მეა წუთი. კინოს მევვარულოაიი ის", 
ან ოთარლაბლაოქაფელოეობრიბრლლერისს თ ვადამდელი არჩევნების მო– | ულს გაეგზავნით რსაებ-. ავ კონიირი, უM უზრუნველ- ზერტის ვოკალური ციკლი“, 'ფ2 1130 5. 2 ზია: 

ხერიოზული.. 24% აღია იმო. ეცაბნი აიფრინის მოდ იი – ახალი ამბები. უქნერგეტიკოსის დღე“... 
' ყორუთურტქმა პოლიტიკური პა- ლი, ანიის. დე პროდუქციის რეილი- ოსკოვიდან), 11.45 =- საქარ. 

! მდგომარეობა რტიების ლუღერიის სთხოვა 1 დატ ულ ტესპუბლიკ · «ყი მთელი მატება მი- “ლ 18 დეკემბერი” უვეღის დენადი ტელევიზია. „კი– 
თავიანთ>C> ა ე | თ , ტალისტის · 

ლონდონი, 14 დეკემბერი, აცნობონ. | კის, ღა. სხვა ქვეყნებს თწეულია შრომის ნაფო- 12:30 >. თქვენთვის, ო. 
რაკდესი. ინგლისის პრემი- I რუთმა ა– ღა ფერების. ზრდით. კ ი 11.00. –- სკოლების დასახმა– 35% ა მოსკოვიდან), 13:00.) 

-მინისტრმა ე. პიტმა, რომე- ალიქრით» + : რიქინფორში). " რებლად: მათემატიკა (VI-კლასელ- ““ სპორტული რამა, 14.45 |. 
ლმა რაღოთი.: დი ტელევი  · ქ. საწაშე) შოთი დაწ | თოვის. ური მრებირის თანავი- წაგაული. ფიღბი 
%იით მიმართა ხალხს, ქვეყნის ჰ. პმსI671რ0 

” ყებითი სკოლა. დყკ · აგ. 11:95 – სტუდენტთა დასახ– „მაცი 'ხვიტია4, არი ჩეჯანა 

მიურ - 

სქე. 

არეფრეუშოღელ“ სკოლამდელი კღზრღა“ # 4 საათი ერი ა ულევ. პულრული არური. იურე 
გააშუქა რა მთავრობის მიედ ააირო, 14 დეკემბერი. რაკ- | ბამოვიდა საქართველოს სსრ განათლების სამინისტ. | სასწავდებელში შემსვლელთა და- გოაღვილინს, 1 16.45 –- გადაცემა. 

გამოცხადებული ულექტროენე- დესი). ეგვიპტის არაბთა რეს. როს სამეცნიერო-პეღაგოგიურ ყურნა- „სკოლა ღა (| სახმარებლად ლექციები: ქართულ. ა არმიის მეომრებისათ-. 

რგიის ეკონომიის ახალი საგანნდჭ პუბლიკის პრეზიდენტმა ა. სა- ცხოვრები“ ყოველკვარტალური დამატება ჟურნალ ენაში„ 17.30 – · ბიოლოგიაში, 17.30 –-. მოსწ. 

გებო ღონისძიებანი, “მან თქვა, დათმა მიიღო კაიროში ჩამო- 1 _ „დაწ სკოლა ღა სკოლამდელი” აღზრდის“ მ მაახია 18.15 –– განცხადებები, 18.20 –. უხფნი ს "სატელევიზიო ფოსტა", 

რომ ინგლისელები წელს სა. სული ამერიკის შეერთებული გი, მეოთხე ნომერი. · მოსწავლეთათვის, უბაბედუ ედული ფო-' 18 სამერ –-  დაუჯ 

შობაო დღესასწაულს შეხედე. "შტატების სახელმწიფო მდივა- | ტომონადირე„,„ 18,40 –- „ჩვენი. ბელი“ ( მა მოსკოვიდან), 

ბიან უფრო მძიმე პირობებში ნი ჰ. კისინჯერი. მათ შორის გა- L” ავვლდ ადლია MისსსსსხIIსსისსსსსისინსსიიინის” დროვე", 18.55 –> კინო- 19.00 – ან “სამეგობრო · ნო– 

ვიდრე ოდღესმე ომის ღამთავ. «მართა საუბარი. ამას იუწყება 3 ნარკვევი, 19.10 ბათი% – „ანინას „მს მნესენსკთ. 

1 დღეს, 18 დეკემბერს, ამინდის სინოპტიკოსები გვატ- 19.30 – „მთამბე+ – 

  

  

    

    
  

  

  

  

    

  

  

     

         

       

    
   

  

     
       

  

      

აღნიშნა, რომ. კვიპროსის ხა- 

  

სწავლელი სამრეწველო–ენერგეტიკული კომიტეტი. 1 : : , : ' რაჟიანი მხა | 

ფედერალური ენერგეტიკული ბიუროს ხელმძღვანელმა უ.:. ზაიმონმა ა”ოჯაიიფთ ს, ორით“ ლა «ლე ცლ ი. „...უეი“” გამო ვ 8. ააუოლოთ ფილმი, 23.20 

ბრეს კონფერენციაზე გამოაცხადა თუ რა ახალი ღონისძიებები ოდი. აუ). 2 ს ქ:ეყნის ჩემპიო არეა. ოთხშა-. 1 2.) _ , 

ენერგეტიკული "კრიზისის წინააღმდეგ საბრძოლველად. მან თქვა, რომ „ახელიეგიალფიოს,“ ლფოუორზვპლეუშოიაშაუ ბათს ინგლისის დედაქა თმებს · 8! 

მთავრობამ განკარგულება გასცა · შემცირდეს განათება სახელმწიფო და აჩვენა „კარგი ბურთი. გან 1-3 19. ამექმბშრი 8 

სავაჭრო შენობებში, მაღაზიებში, კანტორებში, აგრეთვე სამრეწველო "სა– 12. დეკემბერს ორდღოო: რო. ნაბო5 -- „გოგია,, „ძოძუაშვილი, _ ვე) იწილი ს ოთამიზეს. ბე 

წარმოებში. სანახევროდ შცირდება ქუჩებისა ღა გზატკეცილების განა- გორც ცხობილია, „უაიტ პარტ,ლეი-- -ლიძე, კ სურცილავა, , ხინჩაგაშვილი, ლ წ ღა პიტერსმა. %7:05 –- წი 

თება, ხორციელდება მთელი რიგი სხვა ღონისძიებები. ნის“ სტადიონზე გაიმართა განმეორე. ებ მაჩაიძე, ასათიანი, გაზეთი „ტაიმსი“ წერს, რომ –– სკოლების. 

ბითი” მერვედფინალური მატჩი თბი გუცაევი CL ნოდია), გ. ნოდია ქართველ“ „ფეხბურთელები, მი ლაღ –- რუსული ენა, 11.35 + . , 

ს ასიხ: ენამახეთ ქვი > 8 L შაშის "გინონარკვევი, 17.45 => სკოლუ– 

ობსპერბ“, გუნიას. მირის. ემ. ყიფიანი; „ტოტვენპემი“  –- ჯენინგი, ი ერავინ. არარაი ბრ ს-ა ტანვარX0შ0 დ –- ინგლისუ– 
ოტსპუ გუნდე ადე სი, ევანსი, ნეილორი, პრატი, ინგ- , გაშეი ფილლი ღო. · > ენა, 18.15 –– განცხადებები, .- : 

ფამბები “%ებიან მამლებს“ 100: წლის: მანძილ– ლენდი, ბილი, · ნაკგრატი, პერიმან,, ღიონზე, ლონდონში უსუსურნი : ' · 
' ლენდი, ბილი, , ნაკგრატი, ჭ 18.20 –– კონცერტი მოსწ 

%ე არც ერთი საერთაშორისო 'მატტი ჩივერსი, პიტერსი, კოუნტი.. _ აღმოჩნდნენ, განსაკუთრებით შე 15 თ ის. ემა ო 8 აას ქვაი კების სა. : 
აქ ტე ჟუ ბ ი ი არ წაუგიათ თავის მოედანზე. ტრა– „კომუნისტის“ რედაქცია ღა რ”შრე ტაიმში, სუსტად «თამა ს I 1 შნია საა თ ლად, სა= ! 

ფ · დიცია არც. ამ. შემთხვევაში დარღვე” უკავშირდა ლონდონს, რათა ვა „დინამოს“ დაცვამ. „ტოტენა- იატფხლავლჯი ამას რნ ინო ბრალს სდებსი, 1955 _ა ' 
ულა. „ტოტენჰემმა+ მოიპოვა და- ეგო, თუ რას წერდა ინგლისური 3მა“ კი კარგად გამოიყენა საჯუ+ (საკავშირო V ი კომენტარი“, 20.10. -– 
მაჯერებული. გამარჯვება ანგარიშით „პრესა „ტოტენჰემისა“ და „დინა: რთარი უპირატესობა» თავბთ თა- ღიმთავოდა: მარარივბი ” 1 ნონარკვევი, 20.20 –– ა. 

მოს“ განვლილი მატჩის შესახებ· მ2აშში.'. ქართველ. · ფეხბურთელთა ლობ სპინტულ თაღ არების ოო: იო პროგრამა, 2050 
: მივის ბურთი ·გატვილ იქნა ლონდონის, გაზეთები,  რომ– ყველაზე იბ შეცდომა "იყო 9 უკებსა. და 2-3 ევს იყი > 

საკდესი და თამაშის 28-ე წუთზე მაკგრატის , ლებიც ინულიასთ მატნის შემ-. ეძლეს რაიმე ეს ტურნირი, მ გვმზან ს. რ რატი ' ვანა · და ართან არეულ მოად 

უცხოეთის პრპხა ' მიერ. 51-ე წუთზე ჩივერსმა მეორედ, დეგ. დიღი. პატივით „იხსენიებდნენ მეეხერბებინი „მამლებჯს“, შე- თენინურ კომ, კავშირს, „ფაქტი 22.00 –- „ვრემია“ –- საინფორ– 
იწებგიან მიაღწია წარმატებას, მაგრამ ოთსი დინამოელებს,, ახლა, „უაიტ. პარტ თ ის წინააღმდეგ ფლანგები– დღ წ ვეი. აიი ეე აას ვეოდ 8 

იტყობ _ წუთის შემდეგ. ებრალიძემ შეძლო. _ ლეინის“ სტადიონზე , გამართუ: ღან.უშნ”გამოქგიდა თამაში მერ ა რ“. ოლიმპიური კის ; ! ლე ტაღიონზე, გ ლხ 8 კოვიდან), 22.30 „სპორტული კვი– 

კრი ასავრუბო. გოლის გართო ნდ ს განმეორევფოი შებცერ რისი მემიე ცილა. სციაგად აპრაია კახი მაე ს სე ერლი ბე იხილის 1 რაღმი, 2320 C- : 
ჰ 60 წუთზე პიტერმა, კე წუთზე დეგ გრობაბნ „ვვხნვებასაც, კთ მელას ს > იეო. ს ტანვარჯიშის · ცენტრაღური აიიი 

! : ოლოს გამოთქვამენ, რი– გ) ჯ > 

წ ისრაე ლ „--– მოკლედ | სმ ანგარიში ის ბიყვანეს. ინნ გეს '.ჩვენმა · 'მამლიბმა“ აჭერთ გაზეთი. „დეილი ტელებრა- ილაბბაერტასიბი კინეოვანი აღზ– ილ 20 დეკემბერი _ 
ღა · რი მლაბ კფვვალპრით. მრა #. 96: აღნაშბდს, 529 თპიდიულ ბ» ვახტანგ. კევლიშვილმა: რწეტთ : 

კომუნისტთა მიღწეულია გაიტანეს. 2 : აღგილობოთვი დღ ნალასტები ფეზბურთელეზს · თაგდაბ არრვალად ავ ხა. ფუთ ” : · 

1 ეთანხმება 1 _ოორ ეგელირი_ ალ. ხაბი. "რომ „ტოტე მენა შის წლი მამოყსს კოს ადით სურებელ 2 ჟარირლი, ლოს დმი | 6.30 –- უმაღლეს. სასწავ 
პროტესტი 3 ! ღლ ს ჯარი. შესაძლებლობანი. ებული მწვრთნელი ოთარ მო მ) გეღვი. შემსეღელთა 

' გუდავეშტი, მრ. დევები. 1 იას სებას საბეფნანა, ს ( დოთ დევ სეი 85%: სნნოგანჭიშემ 2. მოაგროვა 111,75 | > ლექციები: გიმიაში, 115 #5 
რომი, 14 მბერი, სა უნგრეთის სახალხო „” მ , ბ 11 2) 
რამაა არედ ბეარ რ ი შებ | ეი რე ლიათ ვ 2 ს ა უ კ ე ”. ი ე ო რელია კავის თაბ. დლ, ვის ღიმილები განცხადებები, 18.05. –- ეკონო– 

1 დეი. როგორც აქ. ცნობილ რესპუბლიკისა და გერ ს უწ. ტყმა, რობელიტ.. ბელს ვა, პირველი. ადგილი, ყ მიური ცოდნის საფუძვლების შემს– 
გახღ,ა ისრაელის კნესეტი” ს ფედერაციული რესპუბლიკ ი ს 'სხრ პავშირის ფეხბურთის ფედერაციამ. ტრადიციისამ მობ ვდა, აღსანიშნავია, „რომ. მიმდინარე შავალროთი ა შრომის მეცნიერ– 

ქ (პარლამენტის) გაბუსხა დე- წარმომადგენლებს _ მიჩთ მა. ხელა . ქვეყნის 1028 წლის ს მემრონააის. ე ბაუკეთები ო. უვადო ს ავლე ხიბრებაში, რომ გამოი ლი ორგანიზაცია და დ8ცეძლი- 
პუტატებმა ისრაელის. პბრე- ლაპარაკების შედეგად მიღწე“ 2 ) · გა ყველა შეჯიბრე ბ» ს ო 

მიერ-მინისტრს გაუგზავნეს დე- ულია თინასწარი შეთანხმება ავარიის. შექ გაპინუუი ალკოთი უდინამი ბა ბ გჩნამიანცედარა- პკღიკკი ხირრს ზიც კი გამოვიდა, ”“ პელდ ა ყხუვი 65. 1835 მოსწავლეიუვერ. 3 
მეეე ავა ებით | იფეხნსთალი ასა. ით" მარჯვენა მცველები –- პყღრიკპიე . . საკავშირო კონკე იაში პორტს- ი ალლ _ გადმიკება გა 
ტესტს აცხადებენ ოკუპირე- იჟრი. ურთძერთობის დამყა- ოძუაშვილი (თბილისის ,„,დინამო“), ხ. მარტიროსიანი („არარატი“ ი, ს : 8 ჯოლების პირველობაზე, უნგრეთის კოვიდან). - · 

ბ რაულ ტერიტორიებზ წ ხებ, ობინება ვ. ბასალაევი (მოსკოვის „დინამო“); მარჯვენა ცენტრალური ” მცვე. ამვვი 58 ღა ჩემპიონატში, 3. ეგნატაშვი. 16 მIV> . 1910. = საჭართველოს 

ულ არაბბულ ტერიტორიებზე რების შესახებ,  · იტყობიზე ლები. მ, ხურცილავა (თბილისის „დინამო“); ხ. ოლშანსკი („სპარ- | რი .% ფ· "ლის“ თასის შაშებაში, “ს ფერადი ტელევიზია „პალირრა“ 

' არხი 04 მედების წინა მთეს. უნგრეთის უყვა ე ათ ტაკი“), ვ, 'ზვიაგინცევი („შახტიორი4); მარცხენა. ცინბრალური მცვე. ქალთა ლისტური ქვეყნების სამატჩო შე. | 19.40, –– „მილ „ლენინური 
ოწო მოქმედების წინააღმდეგ.-! ტო. ეს შეთანხმება განსახილ– ლები: ვ. – 2 ს : ' “(I უნივერსიტე გადმოცემა მოს, ' 

I კაია ნ ლე | აამაღლა ლოთ | მათი ბა კაბები  (იხყა ს 2. თოენდ, თივის „ფანბოე, სყ” საკავშირო | ანნ ენ ას ალასტები ც შნნაა ე შრი +. ამღამბგი “> ს 1300. => ონეხეალენი. კრისს.» 
ცხადებთ, –- ნათქვამია დეპეშა+ | · , ყნის მთავრობებს. ი აჭ C : 2 ვ "შეფასებას აძ L საინფორმაციო პროგრამა, 20.30 (გადმოცემა. · საფირი (13.30 

ში, –- არაბი მოსახლეობის მაკარიოსის ბასა ავი სოლო შოთ, L შელი ირ ატარე: ““ ბუშინ თბილისში, ჭაღრაკის დავაა L) ქართველ. სპორტსმენს. – „მეჩაიითV შრომის ზეიმი, “–- უ მაღლეს: სასწავლებელში შემს– | 

„ოკუპ ელი ტერიტორიიდან ავა როს „საგა ათ ... ' სასახლეში გაისსნა ქალთა სა– 2 ა 22.00 –- „ვრემია#“ –- საინფორ– ვულე ა დასახმარებლად –– „ლექ- ! 
გადა ბისს> და მათი საც- განცხადება კაბ ფაავლვი ოსკოვის „დინამო“, „ვ. ვერემეევი (კიევის „დინ- | ფირო ჩემპიონატი.. »ვ- კევლიშვილი, მარას რვაას. აღგაოს- ნებს ე მაციო პროგრამა (გა ვასა ათემატი, აში, IM060 იაკი)! 

ხოვ“ საზლების მოსპო- ნიქოყია, 14 დეკემბერი. გაა#-. იანი ( სათ "ნახევარმცველები “რ” ფედოტოვი (ცსკ კუ, = ” საერთაშორისო ოსტატმა კო – ა 8 ხხბან, როვე > > კრვიდან), 22.30 – „უკრავს რაფიშა“, .00- –– სტუდენტთა 

ბზის წ დეგ და მოვითხოვთ (საკდესი). კვიპროსის პრეზი– ვარმცველები · ა ატი:), (> კრმკოში (ამასტოთრი: ); მარცხენა“ ნასმე- ნსტანტინოპოლსკიმ, . რომელიც მრთულე 15 ამბობს 8) სპორტის სლავ სოპოვიზი", 23.10 ლ ხალით –_ ია. უმა- 

– , ' დენტმა არქიეპისკოპოსმა მაკა– | ყყინამთე. აგი, ა. 1 დ % თის ელის -%გ რელეს, «ი. ჭადრაკის საკავშირო ფედერა– დამსახურებული ოსტატი ვალე “–- ახალი ამბები. 1. ” არინ მათემატიკაში. 1წ. 00 – 

- კას წა: მგელიც ფე რიოსმა · გააკეთა განცხადება. ბები -- ლი ამტრითი სანაძრრიშე გ. ი ონიშჩენკო („ზარია“) => ·.: ციამი”ქალთა "საქმგებს განა- რი. კერდემელიდი. ; კინონარკვევთ- 394 წაი „ახალ. ” 

სეაეფივი აეეე. მაეე ი ორიები L წი („შაზტიორი"); ცენტრალური. · თავდამსხმელები -- ». კოჟემია. | გესთ მანანადა რომ თსითი“ +». კვანაალიანხ. თს (121 დეკემბერი ზომები გიევვილი 
ამარ. ს კნაადა) ს ყაყტ ეები! წ ს ა 5. ს სი) ე იდა გ ვი– : , - ღი იიი სიაა აააგსაგს'!'. ” "ს 

| ' ' განამსულებრივი საქმიანობა, თით ასირბი შე მარიამი. სმოსაარლგი გასას იფიშებ 'სუფლებულ იქნენ საერთაშორი– - 16.00 – > ენტთა დასას– ანნ. 730 საამუვები ით | 

ა სალი რომლებიც ქვეყანაში ატარებენ წ „დინამო“, გ. ევრიუჟიხინი (მოსკოვის თარბა, 28. მოგიარერრბა- ხი შრატი ფელითუვლშ: შარებლა რააა ფი ლობა“ “-: სატელევიზით პროგ. | 
ე დ ე ნ რ 0 ტერორის და. მკვლელობის ლისის „ღინამო“X, / (საკდესი). 

უა აა „ლეჭიტინა. 
> ლ წე ავლ ექცია. ექცია ზოგად ლ ი თი რი ვ ევეეი 1 

# ას. ქმე. ი 18 თე ა 04890: --%'ას I შვე- 
ს პოღლიტიკ ბერვლიდან კისლოვოდსკში იწ- წავლებელში შემსვლელთა დასახ– ასოცრდისტუნი “მე 

პრეზიდენტმა მაკარიოსმა ლი 95-62 8 ლრ95=5 ლოესა ე ვემა პრკბენლქბის საკდნან | მარებლად –– ლექცია ფიზიკაში, „ 2 აწების, ყფვქტიანობა?, -18:45>> 

  

  

კარაკასი, ·14 დეკემბერი, ბ (0 ? · 18.00“ –> განცხადებები, 18.05:- საესტრადო სუვენირები“, “19.20 

(საკდესი), "დუმოკრატიული მო- | ლხი ყველა. საად => სერეეკეივშილს რნ რდ –- ნაკრებმა, რომელიც „სამხრეთ პა. რაი სჭრის. დამა- კინონარკვევი, 18.15. –-  მოსწავ- _– „გავუფრთხილდეთ ეროვნულ სა- 
1 ქმედების პარტიის კანდიდატ- ია თვუვის დ დათრზუ მ 2 V3 ი საა ის. ტურნეს, ფრედ –--0:0. ითამაშა რრმრალიინ. „ვილა ტებითი მატ“ტურნირი (ოთ “ ლეთათვის. „ყველგან მშობლიური უნჯეს“, 9015 --, ჰმიბას მომ- 

მკ პრეზიდენტის წოვე – ტე · ვა გუწღთ 2. | წრედ). მეოთხე მონაწილემ, _ ადგილები“ (გადმოცემა მაიეაიაში ფერადიი <იბესიმ ურჯი, 90.45 

ახლოს  აზღრეს. ქერქი მი | ეკა მირერრეღითი ჰალათბურთი საბჭოთა კავშირის ახლანდელ–  |- წმი ა „აგრინომი მვურნეი“ თ > ს „კანონიერების . სადარაგიზე" 
იარა აბბა) ეი ავარი უბედურება ყლ შეს · : მა აი- შულმა კი ამ– ბაში", 19. წებ რაცა გ გასცემ, ' 94 ა აეე ... სანფორ- 

გ 1. : : 1 ' ჯობინა თბილისშიც. ითამაშოს თ 000 -- წას აელეაბლ ფასო ბებე 

არჩევნებში, რომელშიც მონა- თი. ს დეკემბერი. (სა ნ .- ' ი ” ა შენია%..., 20.00 „სოციალი პროგრ. "2%%. 15 ი 

წებ 45 რლობდ | ფაი, ადათით კირ | დ მნამო –,სტროიტელი ს აილღნალი საიდი ეა რვ რმრაბალი კონია 220. – სად 
იმრჩ ეს რ“. | ი წვიმე დ წ : (5 კვევი, ა ქ აააამევვე ს ფი ლელი: | ელვინ ოი წელაიაბალაოოლას | (ადის გაონეუელ მ ეამელებოთ 

ნებული ოფიციალური მოსაცე- ცადა. დაინგრა ათასობით სა- ს პინპლობტნენ! კიევის ასტიიირეენი. თ. აა'ეი.. > გუშინ გაიმართა წილისყრა. : >. პიაარმა. 2, 15 – „მწი- მა მცადმოცემა მოსკოვიდან), 

1 მების თანახმად, „მან 2 მილიონ ) ხლი, დაიტბორა გზატკეცილე- მსპარეზობბსიპირველი: წაზქვარი „წარიმართა · სტუმრების უპინატე- დუღმჯ პირველ ტერში, წტნა. რალი და ცხოვრება", 21.45 – 22.30 –- სატელევიზირ "ფილმი, 
6 ათასი ხმა მიიღო. მმართველი ბი, ქალაქებს შორის შეწ- სობით, რომლებმაც მოიგეს გი (16 ქულის „სხვაო: სტუმ = ქც. ბაფრინდაშპვილე თეთრებით 23:10“ – საჭადრაკო მიმოხილვა. 

ყდა სატელეგრაფო . და სატე 
ლეფონო კავშირი “ზოგიერთ 
რაიონში წყლის დონემ სამ 
მეტრს მიაღწია. ტუნისის ხე- 

„ ლისუფლებმა სტიქიასთან საბ- 

მწვაა 

სოციალ. ქრისტიანული პარტი- 

სვჭვვბა სარე ა (27 

ის კანდიდატს. – ლორენსო 

ორმაც 

ფერნანდესს ხმა მისცა. 1 მ89- 

ლა 

ლიონ 518 ათასმა კაცმა. 
კარლოს ანდრეს პერესი, რო-_ 

ეთამაშება გრინშელდს, ხოლო 
მაია ჩიბურდანიძე (შავებით) 
–– ზატულოვსპაიას, 

შესვენების "შემდეგ ·' უკრაინელი „კალათბურთელები“ კიდე: ი ტეიბი 
ღაწინაურდნენ. თათქოს მატხის. ბედძ. გადაწყვტილი იყო, მაგრამ ,დი– 

წამოელებმა, გნთ ანგარიში –- 76%ს,. და. მეთოდურად "მოახერხეს ჯერ 
გიელანაზდებისით რ«ნგარი 5-:22%9% ზოლო შეგ მ ვილი ლო შემდეგ. მოეგოთ კიდეც 

      
„ მწვრთნელთან ერთად. 

Xჯ. პჭანტალიანიმს მეგობრული შარჟი...     დ. გპედლიუვილი. რედაქტორი 
  

  

იმირა 1961-1963 წლებში კი ვე-. 

-ნესუელის „შინაგან საქმეთა მი– 

ნისტრის “პოსტი ეკავა... · 

ეროვნული კონგრესის სენატო- .   
  

  შეგთსხვევები . 

პანბერა, 14 დეკემბერი. (C 

ლიც ეკუთვნოდა 

ძირა 390 კილომეტრზე სუვის 

84 კაციხა, რომლებიც გემზე , 

ს» გუნდი. 

       

: შეუწIტ/. 
"M0Mა9MCIM 

| ზვიგქნების 
ფიჯის მთავრობას, მოხვდა 

“ ი80ნMC 66443 

მსხვერპლი. 
ი. სამგზავრო გემი, რომე- 

ციკლონში და ჩაი- 

კუნძულის (წყნარი ოკეანე) სამხ- 

რეთ აღმოსავლეთით. 88 მგზავრი ლდა ეკიპაჟის წევრები ინგლი- 

სის სატვირთო „გემმა · გადაარჩინა. გრძელდება ძებნა დანარჩენი 

იყვნენ. მაგრამ მათი გადარჩენის 

იმედი, პრაქტიკულად აღარ არის, ვიწაიდან როგორც გადარჩენი- 

ლი. მგზავრები ამბობენ, წყალში დარჩენილთ თავს დაესხა» სა -1. 

88.97-58, ლიტერატურისა და ადით” –ე9- სხებალე 

    

ლ
ლ
 

ღ
ღ
;
 

    
I5 დეკემბერი 

; პირველი ბროგრაგით : 

10.05. – , ფერადი..; მვიზოა. 

"ტანვარჯიში . ჯფელასათგის- რადმიიი- : 
- მა. მოსკოვიდან), ' 1 ' 
ტშშებ იების. მისითითნს 
0.30 –– საქართველოს ფერადი ტე– 

ფიბი. ბავშვებისათვის .. ,,ჯადოს– - 
ნური. საღებავი" „ 11.00 –-, „თქვენ-. 
თ: ვის. მშობლებო" · (გადმოცემა : მოს- 
«ოიიი). 11.30 –- · საქართველოს: · 

ფერადი ტელევიზია.  დოკუმენტუ-. 
ი: ფილმი „ერთობა“ ·(ქართულ 

ენაზე), ·_ 19.30 –  კინონარკვევი. 
12. 45 – ც30 წუთი კინოს "მოჯვა- 
რულთათვის'. 13.20. –- „ჯანმრ- - 

880008 თბილისი-8, ლენინის 14, ს რეცაქტორინ  მოადგილნევბის --90-06-66.' 99-08 

ამო – 9383-99-08 მრეწველობის – V##-#7ს-34. სოოთოს შიფრპიობის 99-59-4686, ხაბჭოთა. მშენებლობის -- 94-18-20. მეცნიერების.ს უმაღლესი ნასწავლებლებისა და სკოლების -- 

ანფორშაციის =  98-16-90. ოცბოეთის -- თო: წირილების -- 99-78-24, ილუსტრაციის -- 08-98.54. 

' ურიკი“, 15.10 –-. წიგნიდან ეკრან– 
ხე „სამანიშვილის . დედინაცვალი“, 

· 18.05. –– ფერადი ტელევიზია. „ცხო– 
„ კელთა“ სამყაროში“ (გადმოცემა 

კოვიდან) 17:45 –- გადაცემა 
ნაბჭოთა: არმიის: · მუომრებისათვის, 
M%8:30..–– მუსიკალური სასწავლე– , 

“ბელი:50 წლისაა, 19.40 –- კანონი– 
ერების ხადარაჯოზე 20.00 –- სა– 
ერთაშორისო · პროგრამა (გადმოცემა 
მოსოჩიდან): 21.00 .– 

საინფორმაციო პროგრამა. 21.30 
„< საესტრადო კონცერტი, 22:00-- 
„ვრემია“ "საინფორმაიიო პროგრამა 

(გადმოციმა მოსკოვიდან), 22.30 
საჭადრაკო · მიმოხილეა, _ 
„მოულოდწელობის მოლოდინში" 
28; 10 – მხატვრული თფალმი. კსის- . 

მესიას ასის სისიესსიხხსსხსსენსინსხნნინიისესსანნსინს სიას სხნსს ხის ინნესსნხს გნიასი 

-ი9; 3/მგ 'მდივ ნიხ 99-72-60, სამდივნოსი -- 

„მოამბე“, 

22:35 

  

ხლის: სამართლის სამძებროს “ინსპექ- ქართული საღხური მუსიკის კონ 
ცერტი, 08.00 –- გაზეთ „პრავდის“ 

"მეორე. პროგრამით მიმოხილვა (გადმოცემა მოსკოვი 
18.05 –- სატელკვიზიო · დოკუ“ წ, 08.30 –- საბჭოთა კომპო- 

მენტური ფილმი „დავით გამრეკე– 

: %.. პირველი პროგრამით ღა 
06.05 – „უკანასკნელი ცნობები, 
06.20 -- ტანვარჯიში, 06.35 – 

სათვის, 

ზიტორების სიმღერები 09.15 – 
ლი", 18.50 – კონცერტი, 19.30 რესპუბლიკური გაზეთების მიმოხილ– 

· –– მსატვრული ფილმი „საფოსტო ვა, 09.30 - რადიოგაზეთ „საქართ–- 
რომანი“. "8 : პელოს პიონირის% .საკვირაოთ გამო–- 

: შვება 10.00 –- ცენტრალური ჯა 
ზეთების ფურცლებზე (გადმოცემა 

: მოსკოვიდან). 11. თი – ჯ უხდის 
3 ა : ური , რადიოაფიშა" – I6 დეკემბერი „ წოსაალეიათვის რადიოდადიმა 

წუკრის ნაამბობი” 13.00 
– მუსიკის საათი ახალგაზრდობი- 

ხ. »# კონცერტი–საუბარი 
ცინცაძის მეორე და მეშვიდე ხი- 

ლელას და ვეაააიააე ააეეააანათე აე ეეააკაბიისითთაათათიბაააარათემსნითოღ 

9899-66-10, განყოფილებებისა: პარტიული –- 99-67-61. პროპი- 

' „დიდები და პარარები“, 

სიტკილაგა 14.40 –., „ვეთხისტაად 
მხატვრული კითხვა, 15. 

–- მეგობრობის თღდლის. ს ი · 

სლაც ერევნიდან!, – 
„ხუთწლედის მოწინავენი“, 15. 45-- 

ქართული სალხური სიმღერები, 

16.15 – რადიოჟურნალი საბჭო– 
თა არმიის მეომრებისათვის 17.00 

– „მსოფლიოს ირთი კიაირის ამ- 

ზები“ 1710 – კონცერტი „თქვე- 
ნი თხოვნით. მიგობრიბო!". 18.10 –- 
ი. საულსკი. ფანრაზია ი. ღუნაევს- 

ჯის სიმღერების თიმიბზი, 18.20 –- 

საუბარი 

„როგრ დავეხმაროთ მოსწავლეს 
დავალების შესრულებაში", 18.35 –– 

ვ. დოლიძე. ოპირა „ქითო და კო- 

მელიც პრეზიდენტის პოსტს რძოლველად და დაზარალებუ- : 

1 მომავალი“ წლის მარტში. დაი– ლი რაიონებს მოსახლეობის შვისისასასნაიისსხნნინისნსინნისნნსბნასისინსისნ
სსსინხიინსაინტსინიინიინიიიხიყინხსძის IIIIIIIIIIIIIIIII ნანი ისაიას იიინანისნინის იაია ნასა ან ნა თ ირისითთინ% 

კავებს, ღემოკრატიული მოე» | „დასახმარებლაღ გაგზავნა ჯარი 
IIIIIIIII III იიი იი) 

8 ვედების პარტთძის , ერთ-; მალე და ლღმორის ხრლი”. ( ა მოლე თელობა“ სამეცნიირო- -პოპულარული · მ ”) იანი . კვარტეტი”, ა4ც0 : #ვ 9000. -– უკანასკწილი ინობი- 

ფუძემღებელი ღა ლიდერია, : LC წყელევე%ა პროგრამა (გადმოცემა მოსკოვიდან), . 
აი ა რასითბურირი ათიზააღბორა სეატმოიემი, თინათინ ეშ 30) 

იგი აერთჯზის აურჩევიათ 
„2 იაკ 1 13.50 -- მსატგრული ფილმი“ „პა- 

ღა სპორტი". 14.30 –– მღერის ზს – ა. ბელიაშვილი „შვიდკაცა“. 

რადიოდადემა 21,25 – საარი 

ნილ მუსიკოს–შემსრულებელთა კ 
ცერტი. 23.30 –- რ. ლაღიძე. 
სიკა ჯინოთილმებიდან, 23.55 8. 
ნასკნილი ინობები. 

80 /Iქუტრები 
15 დეკემბერი 
რუსთაველის სახელობის სა- 

ხელმწიფო აკადემიური – ხო 
კაცი: კოტი მარჯანიშვილის ხა- 
ხელობის სახელმწიფო ა/ადემიუ” 
რი –– მთვარის მოტაცება: ვა- 
ხო აბაშიძის. აბაოოსა მოსი,:ა“ 
ლური „კომედიის ფვიღდნი 
ძმანი გურჯანელნი, 

    

L 

ნ
 

ემ
ის

იი
ს 

ეი
სი
ქი
სი
ირ
ეა
რე
იბ
ის
იი
იი
მ 

ს 
იი

სი
ობ

ნი
ჩს

თი
სი

იმ
იზ

 

(911110111) 

ჩვენი მისამპრ0ი §ა 23 ტელეფონები 

   


	Komunisti_1973_N291-001
	Komunisti_1973_N291-002
	Komunisti_1973_N291-003
	Komunisti_1973_N291-004

